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POSEBAN PRIlOG

Zelena čistka
 Tvrtka HEW Ivanec počela je s gradnjom nove proizvodne hale

U Poslovnoj zoni grade 
tvornicu od 3.500 m2

JEROVEC Stali su radovi na odlagalištu 
komunalnog otpada u Jerovcu

Meteor u blokadi, Ivkom 
raskinuo ugovor vrijedan 
8,5 milijuna kuna

 Predstavnici naprednih zona obišli 
su Poslovnu zonu Ivanec-istok
Ivanec-istok kao primjer
propulzivne zone u rastu
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Predstavnice gradske upra-
ve Ivanca, pročelnice Marina 
Držaić i Maja Darabuš i pri-
pravnica Ana Jagetić, kao dio 
gradskog tima što ga je ime-
novao gradonačelnik Milorad 
Batinić, u ponedjeljak i utorak, 
23. i 24. travnja, na Ekonom-
skom su fakultetu u Rijeci su-
djelovale na prvom seminaru 
Nacionalne alijanse za lokalni 
ekonomski razvoj (NALED) 
iz Beograda, koja je nositelj 
regionalnog projekta certifi-
ciranja gradova s povoljnim 
poslovnim okruženjem. Tim 
projektom obuhvaćeno je po 
nekoliko gradova iz Hrvatske, 
Makedonije, Srbije i BiH, a ri-
ječki Ekonomski fakultet oda-

bran je kao partner projekta u 
Hrvatskoj.

Time je Ivanec (osim našeg 
grada, iz Hrvatske su u taj pro-
jekt uključeni još samo Rijeka, 
Osijek, Crikvenica i Bjelovar), 
kao aktivni sudionik i službeno 
započeo s procesom čiji je cilj 
dobivanje tzv. BFC znaka, od-
nosno, međunarodnog prizna-
tog certifikata kojim bi se Iva-
nec svrstao u red malobrojnih 
gradova u regiji s potvrdom da 
u potpunosti zadovoljava me-
đunarodno priznate ulagačke 
kriterije. 

- Proces certifikacije traje 
do 12 mjeseci, a prva zadaća 
gradskog tima je dokumentirati 
da Grad  zadovoljava osnovne 
kriterije, kao što su postojanje 
strategije razvoja, prostorno 
planske dokumentacije, plano-
va razvitka infrastrukture, kao 
i stalne suradnje s lokalnim 
gospodarstvom. Gradovima-

sudionicima, pa tako i Gradu 
Ivancu, bit će određena dva 
evaluatora koji će primati i 
proučavati dostavljenu doku-
mentaciju kojom se dokazuje 
zadovoljavanje svih dvanaest 
postavljenih kriterija, među ko-
jima su i planovi pouzdanosti 
komunalnih usluga, partner-
stva javnog i privatnog sekto-

ra, informacijskih tehnologija 
i postojanja analitičkih osnova 
za podršku lokalnoj poslovnoj 
politici – izvijestile su predstav-
nice ivanečkog gradskog tima.

   Nakon što ispuni propisane 
uvjete, Grad će dobiti spome-
nuti BFC znak i time se svrstati 
u odabranu grupu lokalnih za-
jednica u Hrvatskoj koje će biti 
dugoročno posvećene razvoju 
gospodarstva i koje će zahvalju-
jući reformama gradske uprave, 
nastojati stvoriti okruženje po-
godno investitorima. U tome će 
imati stalnu podršku od strane 
NALED-a i USAID-a, a oče-
kuje se da će potporu projektu 
dati i nadležna ministarstva 
RH.(redakc.)

Na parceli površine 13.000 
četvornih metara u Poslovnoj 
zoni Ivanec-istok, tvrtka HEW 
Ivanec, u vlasništvu njemač-
kog Herforder Elektromotoren 
Werke, počela je s gradnjom 
nove tvornice. Ulaganje u grad-
nju novog proizvodno-poslov-
nog prostora površine 3500 
„kvadrata“ vrijedno je 1,6 mi-
lijuna eura, a preseljenje u nju 
planira se već u listopadu ove 
godine. U suvremeni prostor ta 
će tvrtka, izrasla iz ugledne pro-
izvodne tradicije nekadašnjeg 
Končara, preseliti kompletnu 
tehnologiju proizvodnje aktiv-
nih dijelova (tzv. namotanih 
statora) standardnih i specijal-

nih elektromotora koje izrađu-
je za svog njemačkog vlasnika.

- Na godinu proizvedemo 
120.000 komada statora za 
elektromotore svih veličina, u 
više od 6000 različitih izvedbi 
namota. Koriste se u vrlo ši-
rokim namjenama, od strojo-
gradnje, opremanja automat-
skih praonica automobila, za 
vjetroelektrane, pogon tran-
sportnih staza u zračnim luka-
ma, za primjenu u rudnicima, 
vibromotore  i slično. Sto posto 
proizvodnje ide u izvoz, a na 
godinu ostvarimo 3,6 milijuna 
eura prihoda – ističe direktor 
tvrtke dipl. ing. Josip Šimunek. 

Ulaganje u gradnju proi-

zvodnog prostora velike povr-
šine očito pokazuje namjeru 
njemačkog vlasnika da i dalje 
ulaže u širenje i modernizaciju 
te specifične vrste proizvodnje, 
a najavljuje se i dalje povećanje 
broja zaposlenih. Potvrđuje to i 
J. Šimunek te dodaje da je HEW 
Ivanec jedna je od najmlađih 
tvrtki po dobi zaposlenika.

Premda je zbog krize privre-
meno bilo došlo do pada broja 

zaposlenih, pokretačka snaga 
jakog njemačkog gospodarstva 
odrazila se i na HEW Ivanec, pa 
je broj radnika u međuvremenu 
ponovno porastao i vraćen na 
„stare“ brojke. 

- Radnici jedva čekaju pre-
seljenje. Radni uvjeti sada nisu 
primjereni, jer krov prokišnja-
va, podovi su loši, ljeti je vrući-
na na rubu izdržljivosti, a zimi 
nikako da se prostor zagrije. 

Nema dovoljno prostora, a 
Končaru plaćamo previsok na-
jam. U novoj tvornici radnici će 
raditi u suvremenim uvjetima, 
a na raspolaganju će imati i re-
storan – najavljuje J. Šimunek. 

Gradnja nove hale dat će vje-
tar u leđa i domaćim građevina-
rima, što potvrđuje podatak da je 
HEW posao povjerio ivanečkoj 
građevinskoj tvrtki MIPCRO 
i njenim kooperantima. (ljr)

- Po kojoj je cijeni Grad Ivanec od gra-
đana otkupljivao zemljište u Poslovnoj 
zoni Ivanec-istok, kakva je prodajna cijena 
komunalno opremljena zemljišta, kakva 
je struktura proizvodnje u zoni, a kakva 
struktura ulagača, postoje li standardizira-
ne norme podizanja ograda oko privatnih 
poslovnih parcela u zoni? Kakvi su uvjeti 
ulaska u buduću Industrijsku zonu, kakvim 
prijevozom radnici putuju do svojih radnih 
mjesta u zoni, gdje je koridor buduće brze 
ceste, hoće li s njome biti povezana i Indu-
strijska zona, po kojim je kriterijima Ivanec 
uvršten u međunarodni projekt certificira-
nja gradova s povoljnim poslovnim okru-
ženjem … 

Sve to tek je dio „rafalnih“, ali i vrlo 
konkretnih pitanja što su ih u utorak, 24. 
travnja, prilikom obilaska Poslovne zone 

Ivanec-istok njenoj direktorici Lani Labaš 
i voditeljici Ureda Grada Ljiljani Risek po-
stavili sudionici dvodnevnog seminara na-
slovljena Napredni imovinski standard što 
je održan u hotelu Trakošćan. Sudionici, 
među kojima su bili predstavnici Ministar-
stva poduzetništva i obrta, Varaždinske žu-
panije te predstavnici županijskih zona svr-
stanih u zone tzv. naprednog standarda iz 
Osječke, Vukovarske, Požeške i Virovitičke 
županije ivanečku su Poslovnu zonu obišli 
kao primjer propulzivne aktivne zone, koja 
se i dalje širi, gradi i razvija.

Interes gostiju za konkretna ivaneč-
ka iskustva i ne čudi zna li se da je riječ o 
ljudima iz prakse, točnije predstavnicima 
onih županijskih zona koje sudjeluju u 
Naprednom programu certifikacije regija 
za ulaganja (AICPR). On podrazumijeva 

jedinstveni standard pružanja usluga do-
maćim i stranim ulagačima kojim se preci-
zno definira ponuda lokacija i objekata koji 
zadovoljavaju međunarodne standarde 
kvalitete, odnosno, mogućnosti ulaganja u 
pogledu raspoloživog zemljišta, vlasničke 
strukture, prostornih planova i infrastruk-
ture u gospodarskim zonama. Smatra se da 
je ključ do privlačenja novih ulagača posti-
zanje takve razine imovinskog standarda 
koja će omogućiti vođenje ulagače kroz sve 
procese, od ishođenja dozvola za gradnju 
do dobivanja svih potrebnih dozvola za 
obavljanje djelatnosti.

I tijekom autobusne vožnje Poslovnom 
zonom gosti su informirani o nizu dodat-
nih pojedinosti vezanih uz specifičnosti 
njena opremanja, širenja i mogućnosti ula-
ganja.

Počela je završna faza rado-
va na modernizaciji županij-
ske ceste kroz Lančić, koje je 
prošle godine zaustavila žalba 
jedne tvrtke na postupak javne 
nabave što ga je provela Župa-
nijska uprave za ceste. Kao što 
je poznato, riječ je o finalizaciji 
druge faze modernizacije te 
ceste koja je u županijskoj nad-
ležnosti, a obuhvaća dionicu od 
društvenog doma u Lančiću 
do skretanja za Knapić. Budući 
da se uz nju uređuje i dio jav-

nih površina, projekt zajedno 
provode Grad Ivanec i ŽUC i 
financiraju ga u omjeru 50:50. 

- Budući da je teren na tom 
potezu strm i težak, radi proši-
renja prometnice i učvršćivanja 
tla cijelom duljinom ceste mo-
ralo se sagraditi oko 200 metara 
potpornog zida. Sada se uređuje 
kolnička konstrukcija, pri čemu 
će se odstranjuju stari nosivi 
slojevi ceste. Nakon toga slijedi 
polaganje novog asfaltnog sloja, 
a prema obavijesti iz ŽUC-a, za-

vršni „tepih“ bit će položen u lip-
nju. Dakako, slijedi i postavljanje 
rubnjaka, gradnja nogostupa, po-
stavljanje cijevi i uređivanje od-
vodnje - izjavio je gradonačelnik 
Milorad Batinić te podsjetio da 
su prethodno sagrađeni novi vo-
dovod i kanalizacija, premješte-
no je više stupova javne rasvjete 
koji su smetali gradnji potpornog 
zida, a Grad je od građana otku-
pio zemljište potrebno za proši-
renje ceste.

Što se tiče nastavka radova u 
trećoj fazi, od skretanja za Kna-
pić do Vuglovca, od ravnatelja 
ŽUC-a Tomislava Osonjačkog 
doznajemo da je za taj projekt 
već dobivena lokacijska dozvo-
la, a u tijeku je izrada glavnog 
projekta kao temelja za isho-
đenje građevinske dozvole. I 
te radove će Grad provesti u 
suradnji sa ŽUC-om prema uo-
bičajenoj financijskoj konstruk-
ciji, 50:50.(ljr)

IZDVOJENO

lj. Cikač, 
zamjenik 
predsjednika 
županijskog 
UDVDR-a

Na redovitom Izbornom 
saboru Udruge dragovolja-
ca i veterana Domovinskog 
rata Varaždinske županije za 
predsjednika u idućem če-
tverogodišnjem mandatu iza-
bran je Branko Družinić, ratni 
pripadnik 2. gardijske brigade 
Grom i varaždinskih Roda. Za 
njegova zamjenika izabran je 
Ljudvek Cikač, pripadnik 104. 
i 7. gardijske brigade Puma. 
Izabrani su i članovi Središ-
njeg i Nadzornog odbora te 
Suda časti, čiji je član postao 
Davor Bregović, tajnik ivaneč-
kog Ogranka UDVDR. Uz izbor 
novog vodstva, delegati su na 
Saboru usvojili i radna izvješća 
te program rada za naredno 
razdoblje.

Ivanec među 
vodećima po 
otvorenosti
Ivanec je među gradovima 
koji su najviše otvoreni pre-
ma građanima i javnosti. Nai-
me, među 576 jedinica lokal-
ne samouprave, odnosno 
127 gradova, 429 općina i 20 
županija, zauzeo je 13. mje-
sto po transparentnosti. Re-
zultat je to istraživanja 
GONG-a, koje se provodi u 
okviru projekta „Zajedno pro-
tiv korupcije“, financiranog 
putem IPA programa 2008. te 
uz sufinanciranje Ureda za 
udruge Vlade RH i Nacional-
ne zaklade za razvoj civilnoga 
društva. Cilj istraživanja je 
utvrđivanje trenutne situacije 
i, u slučajevima gradova i op-
ćina, njihovog napretka u od-
nosu na prvo istraživanje u 
područjima transparentnosti 
rada i otvorenosti prema gra-
đanima, suradnje s organiza-
cijama civilnog društva te 
funkcioniranja mjesne samo-
uprave. Stupanj transparen-
tnosti mjeren je kroz 51 poka-
zatelj unutar pet osnovnih 
dimenzija transparentnosti: 
javnost sjednica vijeća/skup-
štine, javnost rada i odluka 
izvršne vlasti, primjena Zako-
na o pravu na pristup infor-
macijama, suradnja s civilnim 
društvom te izravna partici-
pacija građana u odlučivanju. 

NOVA TVORNICA  Tvrtka HEW Ivanec počela je s gradnjom nove proizvodne hale

U Poslovnoj zoni grade novu 
tvornicu od 3.500 ‘kvadrata’

Ulaganje je vrijedno od 1,6 milijuna eura, a preseljenje u nove prostore poslovodstvo HEW-a 
najavljuje za listopad ove godine

HEW Ivanec sada zapošljava 95 radnika, a nakon 
preseljenja očekuje se i novo zapošljavanje

U Poslovnoj zoni Ivanec-istok počela je gradnja tvornice površine 3500 četvornih metara

CERTIFICIRANJE 
Ivanečki gradski tim 
na Ekonomskom 
fakultetu u Rijeci

Ivanec u projektu certificiranja gradova 
s povoljnim poslovnim okruženjem

Grad Ivanec je među samo pet gradova u Hrvatskoj koji su ušli u regionalni program certifikacije, 
što se provodi u Hrvatskoj, BiH, Srbiji i Makedoniji

Članice ivanečkog grad-
skog tima na obuci za cer-

tificiranje u Rijeci
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POSlOVNA ZONA  Predstavnici naprednih zona iz programa AICPR-a obišli 
su Poslovnu zonu Ivanec-istok

Ivanec-istok kao primjer
propulzivne zone u rastu

Goste su interesirali odgovori na cijeli niz vrlo konkretnih pitanja, čak i o 
tome kakvim prijevozom radnici stižu do svojih radnih mjesta
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Gosti iz Ministarstva poduzetništva, AICPR-programa i četiri slavonske županije u Poslovnoj zoni Ivanec-istok

RADOVI  Završni radovi na modernizaciji ceste i prateće infrastrukture u Lančiću

Izrađuje se glavni 
projekt radova od 
Knapića prema 
Vuglovcu
Završni asfaltni „tepih“ na dionici od 
Lančića do skretanja za Knapić bit će 
položen u lipnju, najavljuje Osonjački

Mještani lančića s razumljivim interesom prate radove
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BRANITElJSKE 
UDRUGE

GONG I UDRUGA 
GRADOVA RH
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Prema izvješću i evidenciji ovlaštenog koncesionara 
za obavljanje dimnjačarskih poslova na području 
Grada Ivanca, vidljivo je da 720 domaćinstava nije 
dozvolilo pregled i čišćenje dimovodnih objekata i 
uređaja za loženje, a 949 domaćinstava nije reagiralo 
na ostavljenu obavijest o obvezi čišćenja istih.

Na temelju Zakona o zaštiti od požara (NN 92/10) 
kojim je propisano da jedinice lokalne samouprave 
(Grad Ivanec) uređuju područje zaštite od požara 
na svom području, Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11) 
kojim je propisano da jedinice lokalne samouprave 
(Grad Ivanec) osiguraju obavljanje dimnjačarskih 
poslova kao komunalnu djelatnost, te Statuta Grada 
Ivanca, Gradsko vijeće Ivanec je donijelo Odluku o 
obavljanju dimnjačarskih poslova („Službeni vjesnik 
Varaždinske županije“ br. 29/10).

Odlukom o obavljanju dimnjačarskih poslova 
(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 29/10) u 
članku 11. rečeno je da vlasnici i korisnici stambenih 
zgrada, stanova, poslovnih zgrada i prostorija, 
te korisnici drugih građevina i uređaja dužni su 
omogućiti redovito čišćenje i kontrolu dimovodnih 
objekata koji podliježu obvezatnom čišćenju i 

kontroli u smislu ove odluke, u članku 12. stoji da su 
korisnici dimnjačarskih usluga dužni koncesionaru:
- omogućiti pregled i čišćenje dimovodnih 
objekata i uređaja za loženje,
- dati podatak o broju i vrsti uređaja za loženje i 
dimovodnih objekata, te sezoni loženja,
- omogućiti pristup svakom uređaju za loženje i 
dimovodnom objektu koji se koristi.
Za nepridržavanje navedenih odredbi Odluke 
predviđene su novčane kazne.

Naglašavamo da se obavljanje dimnjačarskih 
poslova kao komunalne djelatnosti, organizira u 
cilju zaštite života ljudi i imovine, te sprječavanja 
i otklanjanja uzroka opasnosti od požara u svim 
građevinama i prostorima koji koriste dimovodne 
objekte, a od posebnog je interesa za građane i 
pravne osobe na području Grada Ivanca.

Na temelju svega navedenog, a kao posljednje 
upozorenje, obavještavamo građane da su u obvezi 
omogućiti pregled i čišćenje dimovodnih objekata i 
uređaja za loženje od strane ovlaštenog dimnjačara. 
U protivnom biti ćemo prisiljeni izdavati Obavezne 
prekršajne naloge sa novčanim kaznama.  

Upravni odjel za urbanizam, 
komunalne poslove i zaštitu okoliša  
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REPUBlIKA HRVATSKA                                                            
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
GRAD IVANEC
Upravni odjel za urbanizam, 
komunalne poslove i zaštitu okoliša

Dugotrajno nezadovoljstvo 
rokovima i načinom na koji 
je varaždinska Meteor grupa 
izvodila radove na sanaciji od-
lagališta komunalnog otpada u 
Jerovcu kulminiralo je na naj-
nepopularniji način. Komunal-
na tvrtka Ivkom, kojoj je njen 
većinski vlasnik, Grad Ivanec, 
povjerio tehničku provedbu 
toga projekta, s Meteor gru-
pom je raskinuo ugovor vrije-
dan 8,5 milijuna kuna te pozvao 
izvođača da s gradilišta ukloni 
svoju građevinsku operativu. 

- Glavni razlog raskida su 
prekoračeni ugovoreni rokovi 
gradnje i činjenica da zbog manj-
ka radne snage i nedostavljanja 
materijala Meteor nije mogao 
jamčiti uredno i pravodobno iz-
vršavanje poslova. Usto, poslovni 
račun Meteora u višemjesečnoj 
je blokadi, pa je temeljem toga, a 
i držanja predstavnika Meteora 
tijekom sastanaka na kojima smo 
zajedno pokušali riješiti proble-
me, bilo vidljivo da ni u buduć-
nosti nije planirao ispuniti svoje 
obveze – napisao je u obavijesti 

Gradu Ivancu direktor Ivkoma 
Mladen Stanko. 

Voditelj projekta Dubravko 
Zdunić tvrdi da su se problemi 
na gradilištu gomilali mjeseci-

ma te da je raskid ugovora bio 
neminovan. U međuvremenu 
je na terenu boravio i Općinski 
sud u vanparničnom postupku 
osiguranja dokaza, a sudski vje-

štak je utvrdio opseg izvedenih 
radova identičan onome koji je 
ustanovio i nadzorni inženjer. 
Također, već je naplaćena i ga-
rancija od Hypo banke. 

U četvrtak, 26. travnja, sa-
stanak s predstavnicima Grada 
Ivanca i Ivkoma u Gradskoj 
su vijećnici održali predstav-
nici Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost (Fond 
i Grad zajedno su financirali sa-
naciju u omjeru 60:40) te ih tom 
prilikom pobliže obavijestili o 
svim dosad poduzetim radnja-
ma koje prate raskid ugovora. 
Oni su uvažili razloge raskida 
ugovora i sve dosad poduzete 
korake ocijenili korektnima. 
Ono što sada slijedi jest raspi-
sivanje novog postupka javne 
nabave radi angažiranja novog 
izvođača radova, pri čemu će se 
uvažiti i sugestija predstavnika 
Fonda za zaštitu okoliša, a to će 
biti obveza budućih ponuđača 
da kod javljanja na natječaj pri-
lože reference o dosad uspješno 
obavljenim poslovima na slič-
nim sanacijskim projektima.

Nakon sastanka, sudionici 
su obišli odlagalište komunal-
nog otpada u Jerovcu gdje su 
stekli uvid u stanje na terenu.
(ljr)

Predstavnici Grada Ivanca i gradske 
tvrtke Poslovna zona Ivanec d.o.o. u če-
tvrtak su i petak, 19. i 20. travnja, sudje-
lovali na 1. međunarodnom poslovnom 
sajmu investicijskih projekata, komer-
cijalnih nekretnina i prateće industrije 
za Jadransku regiju Rexpo Zagreb 2012. 
Na toj poslovnoj manifestaciji, čiji je cilj 
bio okupljanje svih važnijih sudionika 
tržišta domaćih investicijskih projekata 
i komercijalnih nekretnina, Grad Ivanec 
i Poslovna zona sudjelovali su na zajed-
ničkom štandu na kojemu se potenci-
jalnim ulagačima predstavilo i nekoliko 
drugih gradova i općina s područja Va-
raždinske županije, uključujući i tvrtku 
Domaće mlijeko.

Budući da je glavni cilj sajma privlače-
nje novih ulagača, za potrebe promicanja 
ivanečkih gospodarskih potencijala na toj 
važnoj sajamskoj manifestaciji tiskana je 

posebna promobrošura s CD-om, u kojoj 
su predstavljeni ulagački projekti Grada i 
Poslovne zone, a u skladu s dogovorom s 
članovima Poslovnog kluba Ivanec, i po-
nude, mogućnosti ulaganja, proizvodni 
programi i reference još desetak ivaneč-
kih tvrtki zainteresiranih za pronalaženje 
poslovnih i strateških partnera ili prodaju 
poslovnih nekretnina. 

Svi sudionici zastupljeni u brošuri 
zajedno su financirali troškove nje-
na tiskanja. Grad Ivanec za potrebe je 
predstavljanja na REXPO-u aktualizi-
rao i osvježio svoj promotivni CD s po-
nudom kapitalnih gradskih projekata, 
spremnih za ulaganja. Te će materijale 
u svojim kontaktima s brojnim stranim 
političkim i gospodarskim izaslanstvima 
i tijekom protokolarnih nastupa koristiti 

i gradonačelnik Batinić, ujedno i kao vi-
soki saborski dužnosnik. 

Gradske pročelnice Maja Darabuš i 
Marina Držaić su na sajmu pojedinim 
ulagačima predstavile mogućnosti ula-
ganja u SRC Jezera, Ivančicu i Centar za 
kulturu, pri čemu su pojedini investitori 
dolazak u Ivanec najavili u svibnju. Mr. 
Lana Labaš, direktorica Zone, s pred-
stavnicima HBOR-a dogovarala je sa-
stanak u Ivancu polovicom svibnja, na 
kojemu bi informirali poduzetnike o no-
vim kreditnim linijama, a svoju nazoč-
nost na sajmu iskoristila je za poveziva-

nje zainteresiranih partnera s pojedinim 
članovima Poslovnog kluba. Također, 
aktivno se uključila i u razgovore koji su 
posredstvom županijskih predstavnika 
vođeni u vezi predstojećeg posjeta fran-
cuskog investitora, koji je zainteresiran 
za ulaganja na sjeveru Hrvatske.  

Nastup na REXPO-u tek je dio vrlo 
intenzivnih marketinških aktivnosti što 
ih Grad Ivanec i Poslovna zona Ivanec 
d.o.o. provode na predstavljanju Ivanca 
kao zanimljive ulagačke destinacije sje-
vera Hrvatske, koji mnogi ulagači prefe-
riraju kao najkonkurentniji u zemlji.(ljr)

JEROVEC  Stali su radovi na odlagališta komunalnog otpada u Jerovcu

Meteor u blokadi, Ivkom raskinuo 
ugovor vrijedan 8,5 milijuna kuna

Predstavnici Fond za zaštitu okoliša su tijekom boravka u Ivancu uvažili razloge raskida 
ugovora i sve dosad poduzete korake oko toga ocijenili korektnima

Fo
to

: B
. t

Ež
Ak

Predstavnici Fonda za zaštitu okoliša u pratnji domaćina iz Grada Ivanca i Ivkoma 
uvjerili su se u nezadovoljavajuće stanje na deponiju u Jerovcu

Na temelju članka 11. i članka 12. Odluke o obavljanju dimnjačarskih poslova („Službeni vjesnik 
Varaždinske županije“ br. 29/10), a nakon razmatranja izvješća ovlaštenog koncesionara o obavljanju 
dimnjačarskih poslova za razdoblje 01.01. - 31.12.2011. godine, te Zaključka Gradonačelnika KLASA: 
363-01/11-01/16, URBROJ: 2186/12-03/22-12-19, izdaje se sljedeća

POSlOVNI SAJAM  Grad Ivanec i Poslovna zona Ivanec d.o.o. na sajmu Rexpo Zagreb 2012.

Potencijalnim ulagačima predstavljeni ivanečki 
investicijski projekti i komercijalne nekretnine

Pojedini investitori su tijekom svibnja najavili dolazak u Ivanec, a polovicom mjeseca održat 
će se i sastanak ivanečkih poduzetnika s predstavnicima HBOR-a
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Mr. l. labaš s predstavnicima 
HBOR-a dogovorila je sastanak 

s temom upoznavanja ivanečkih 
poduzetnika o novim kreditnim 

linijama

OBAVIJEST

GRADSKO 
VIJEĆE 
Održana je 27. 
sjednica 
ivanečkoga 
Gradskoga 
vijeća

Darovali zemljište za 
proširenje kolnika i 
gradnju nogostupa uz D35

Vijeće je raspisalo javni poziv za predlaganje kandidata za članove Savjeta mladih, a 
imenovalo je i povjerenstvo za dodjelu koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova

U ponedjeljak, 30. travnja, 
ivanečki gradski vijećnici na 
svojoj su 27. sjednici usvoji-
li izmijenjeni financijski plan 
poslovanja Dječjeg vrtića Ivan-
čice za ovu godinu, a potom su 
jednoglasno prihvatili izvješće 
o radu gradonačelnika Milo-
rada Batinića za drugu polo-
vicu prošle godine. Podnoše-
nje izvješća o radu obveza je 
gradonačelnika koja proizlazi 
iz odredbi Zakona o lokalnoj i 
područnoj samoupravi, a koju 
mora ispuniti do kraja travnja.

U kratkom obrazloženju 
svoga izvješća, M. Batinić kazao 
je da je ono strukturirano teme-
ljem njegova rada po pojedinim 
gradskim upravnim odjelima, 
pa tako vijećnici imaju prilike 
pratiti sliku aktivnosti koje su 
se tijekom godine odvijale u se-
gmentu proračuna, financija i 
gospodarstva, zatim, urbanizma, 
komunalnih poslova i zaštite 
okoliša, općih poslova i društve-
nih djelatnosti i Ureda Grada.

U nastavku sjednice vijeć-
nici su donijeli zaključak kojim 
su više gradskih nekretnina bez 

naknade prenijeli u vlasniš-
tvo Hrvatskih cesta. Riječ je o 
nekretninama u koridoru koji 
obuhvaća obnovu kolnika na 
državnoj cesti D35 i gradnju 
prateće prometne infrastruk-

ture, a koje su Hrvatskim cesta-
ma neophodne za radove što 
se izvode u sklopu programa 
Betterment.

Gradsko vijeće također je 
donijelo odluku o raspisivanju 

javnog poziva za predlaganje 
kandidata za članove Savjeta 
mladih Grada Ivanca. Kao što 
je poznato, Savjet mladih je 
savjetodavno tijelo Gradskog 
vijeća čiji je cilj aktivno uklju-

čivanje mladih u javni život 
našega grada. U njemu je devet 
članova, a u Savjet mogu biti 
birane osobe u dobi od 15 do 
29 godina, s prebivalištem na 
području grada Ivanca. Man-
dat im traje dvije godine, a bira 
ih Gradsko vijeće. Kandidate za 
članove Savjeta mladih pred-
lažu udruge mladih i srodne 
udruge, učenička vijeća, stu-
dentski zborovi i druge registri-
rane asocijacije koje okupljaju 
mlađe osobe. Prijedlozi se šalju 
u pisanom obliku, a obavezno 
moraju sadržavati podatke o 
nazivu i sjedištu predlagatelja, 
podatke o kandidatu i obrazlo-
ženje prijedloga.

Gradsko vijeće donijelo je i 
odluku o imenovanju članova 
stručnog povjerenstva za do-
djelu koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova. Vijeć-
nici su se suglasili da povje-
renstvom predsjeda Čedomir 
Bračko, a u njegov sastav ušli su 
gradski pročelnici Stanko Ro-
žman i Marina Držaić te Darko 
Putar iz Ivkoma i komunalni re-
dar Anđelko Posinjak.(ljr)
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Vijećnici su bez naknade u vlasništvo HC-a prenijeli više gradskih nekretnina po-
trebnih za radove što se izvode u sklopu programa Betterment



6 7svibanj 2012. svibanj 2012.

Dvosatnim koncertom odr-
žanim u četvrtak, 26. travnja 
u prepunoj ivanečkoj kinod-
vorani, tamburaši i vokalni 
solisti KUD-a Itas s gostima 
koji su uljepšali njihov godišnji 
koncert – Ženskim vokalnim 
ansamblom Sakcinski pod rav-
nanjem Nade Peček i svojim 
dugogodišnjim suradnicima i 
prijateljima iz Klape Kampanel 
– oduševili su mnogobrojne po-
sjetitelje. Poznate tamburaške 
arije što su ih glazbenici izvodili 
pod dirigentskom palicom Pe-
tra Heheta i pjesme u izvođenju 
vrsnih Itasovih solista Jasenke 
Franc i Stjepana Sankovića dir-
nule su srca publike, pa su se 
Itasovi glazbenici i ovoga puta 
dokazali kao nositelji ivanečke 
tamburaške orkestralne glazbe.  

Publika je već poslovično 
burnim aplauzom nagradila 
Klapu Kampanel, koja se oku-
šala i u izvođenju više zagorskih 
popijevki. Briljirale su i članice 
ansambla Sakcinski, koji se ne-
prestano dokazuje kao mlade-
načko, ali i vrlo profesionalno 
osvježenje ne samo na ivaneč-
koj vokalnoj sceni. Svima koji 
pomažu radu KUD-a Itas te 
sponzorima zahvalio je na kra-
ju predsjednik Milivoj Franc. 
Zadnju skladbu tamburaši su 
posvetili preminulom upravite-
lju Ivanu Polanu. 

Među brojnim posjetitelji-
ma bili su i predsjednik Grad-
skog vijeća Čedomir Bračko s 
dogradonačelnicom Jasenkom 
Friščić. (aj, ljr)

IZDVOJENOIZDVOJENO

IVANECKE
NOVINE

ˆ

IVANECKE
NOVINE

ˆ

Nakon više godina članstva i 
rada u sklopu Turističke zajed-
nice Sjeverno zagorje (u kojoj 
je ivanečko Turističko društvo 
najprije djelovalo s TD-ima Le-
poglave, Bednje i Klenovnika, a 
prošle dvije godine samo s Le-
poglavom), Ivanec je ponovno 
dobio samostalnu turističku za-
jednicu. Njena osnivačka skup-
ština održana je u Gradskoj vi-
jećnici u utorak, 17. travnja. 

Prethodno je održana za-
dnja sjednica Skupštine Tu-
rističke zajednice Sjeverno 
zagorje. Ona je donijela odlu-
ku o prestanku svoga rada, a s 
njome i o gašenju zajedničkog 
dosadašnjeg turističkog ure-
da i prestanku radnog odnosa 
djelatnice koja je u njemu bila 
zaposlena. Razlog tomu je što 
je, temeljem novog Zakona o 
turizmu, djelovanje TZ Sjever-
no zagorje zbog svog ustroj-
stva bilo vrlo otežano. Stoga je 
jednoglasno donesena odluka 
o razdvajanju na dva zasebna 
pravna subjekta. 

Kao što je na osnivačkoj 
skupštini TZ-a Ivanec naglasio 

gradonačelnik Milorad Batinić 
koji joj je i predsjedao, dvije tu-
rističke zajednice i dalje će na-
staviti suradnju u programima 
koji će doprinijeti unapređe-
nju turističke ponude našega 
kraja i njenu podizanju na višu 
razinu. 

Što se tiče novoosnovanog 
TZ-a Ivanca, od njega se, u 
uskoj suradnji i koordinaciji s 
gradskim službama, očekuje 
pokretanje novih sadržaja, ali 
i nastavak rada na projektima 
kojima je i tijekom prošlih godi-

na Ivanec postao prepoznatljiv 
na razini Hrvatske. Predsjedni-
kom Turističke zajednice Ivan-
ca imenovan je Boris Jagetić 
Daraboš.

Održana je i osnivačka 
skupština novog Turističkog 
vijeća u koje su ušli Josip Pin-
tarić, Danijel Slunjski, Ljiljana 
Petak, Željko Črepinko, Dejan 
Pintarić, Kristina Geci-Smoljo, 
Branka Sambolek i Jasminka 
Koranić. Ono je donijelo novi 
program rada i financijski plan 
za ovu godinu. (ljr,aj)   

Želimo si 
pomoći, a ne 
kukati nad 
sudbinom

Organiziran nastup u prona-
laženju posla za svoje članove, 
pomoć u samozapošljavanju i 
uzajamna pomoć, povećanje 
broja članova, osiguranje pro-
stora i početnih novčanih sred-
stava za rad – to su glavni ciljevi 
Podružnice UNIOR-a, Udruge 
nezaposlenih i obespravlje-
nih radnika što je nedavno 
osnovana u Ivancu. Ivanečka 
Podružnica djeluje u sklopu 
matične udruge u Varaždinu, 
a njen rad zasad koordini-
ra peteročlana radna grupa.

- 
S v e 
n a s 
p o v e -
z u j u 
s l i č n a 
i s k u -
s t v a , 
a to je da smo u određenom 
razdoblju svoje radne karijere 
izgubili posao. Šaljemo molbe 
za zaposlenje na sve strane, bez 
rezultata. No, ne želimo se zato 
zatvoriti u kuću i izolirati niti pak 
kolektivno kukati nad svojom 
sudbinom. Spremni smo ak-
tivno se uključiti u potragu za 
poslom i aktivirati mogućnosti 
samozapošljavanja – kazali su 
predstavnici udruge dipl. ing. 
Davorin Levković i Marija Kušen. 

- Prije svega, želimo si osi-
gurati legalan izvor prihoda, pa 
smo, među ostalim, zainteresi-
rani i za to da sami pokrenemo 
uzgoj ljekovita bilja. O tome smo 
već razgovarali s potencijalnim 
otkupljivačem iz Pitomače – 
naglasio je Levković. Ivanečke 
gradske službe u međuvreme-
nu su udruzi izašle ususret po-
sredovanjem u pronalaženju 
prostora za rad i okupljanje 
članova udruge, a Grad je spre-
man udruzi ustupiti i odgovara-
juće poljoprivredno zemljište.

- Premda zasad nismo uveli 
članarinu, razmišljamo o uvo-
đenju simbolične članarine od 
pet kuna na mjesec. Prikupljan 
novac koristili bismo isključivo 
za materijalne troškove, jer kad 
je čovjek nezaposlen, tada mu 
je i najmanji izdatak za pošta-
rinu ili telefon veliko optereće-
nje – napomenuo je Levković.

Svi nezaposleni koji bi se 
htjeli pridružiti udruzi zasad se 
mogu javiti udruzi u Varaždinu 
na tel. 500-262, koja radi pone-
djeljkom i petkom od 9 do 13 
sati ili na e-mail uniorudruga.
vzd@gmail.com (ljr)

Čestitke na 
plemenitoj 
i humanoj 
odluci!

Da i druga područja u Hr-
vatskoj prate dobre primjere 
ivanečke prakse, potvrđuje i 
sljedeća bilješka. Nedavno je 
gradskom Upravnom odje-
lu za komunalne poslove 
stigla poruka dopredsjed-
nice jedne udruge iz Pazina 
koja zbrinjava napuštene 
i ranjene životinje, a koja, 
među ostalim, piše sljedeće: 
- Informirani smo o pleme-
nitoj odluci Gradskog vijeća 

Ivanca o 
uk idanju 
eutanazi-
je za na-
p u š t e n e 
ž ivot in je 
i trojnom 
u g o v o r u 
koji je u 
vezi s time 
potpisan 
s Veteri-
n a r s k o m 
stanicom i 

Udrugom Spas. Zadnje dvije 
godine i naša udruga aktivno 
radi na humanijem zbrinja-
vanju napuštenih životinja 
na području Pazina. Bili smo 
slobodni pokazati našem 
gradonačelniku članak koji 
smo pročitali o vašoj praksi te 
predložiti da i naš Grad ostva-
ri suradnju po uzoru na vaš 
model. Prijedlog je vrlo po-
zitivno prihvaćen i od strane 
našeg gradonačelnika i Vete-
rinarske stanice u Pazinu. Ko-
ristim priliku da vam čestitam 
na ovoj plemenitoj i huma-
noj odluci – stoji u dopisu ko-
jim udruga iz Pazina ujedno 
moli ivanečke gradske službe 
za ustupanje kopije ugovora 
kao predloška za sastavljanje 
ugovora za vlastite potrebe. 

Dakako, tražena pomoć 
im je pružena, a svima u Gra-
du Ivancu koji su sudjelovali 
u kreiranju i donošenju takve 
odluke drago je da i drugi 
preuzimaju dobre primjere 
ivanečke prakse.(ljr) 

Članovi Ivanečkog 
foto kluba Oto pobjed-
nici su dva najveća 
fotografska natječaja 
što su prošlih mjeseci 
održani u našoj zemlji. 
Darko Vurušić ukupni 
je pobjednik natječaja 
Pearls of Croatia, a taj su 
mu naslov donijele dvije 

fotografije - „Motovun 
u lokvi“ u kategoriji kul-
turne baštine i „Dvorac 
u jezeru“ u kategoriji 
prirodnih ljepota. 

Na natječaju Olym-
pusa na temu „Ritam 
života“ pobjedu je od-
nio Domagoj Sever 
svojom crno-bijelom 

fotografijom „Dida 
moj.“ O vrijednosti nji-
hova uspjeha dovoljno 
govori podatak da je 
na svaki od spomenu-
tih natječaja stiglo više 
od tisuću fotografija.

Ivanečki foto klub 
Oto djeluje od 2009., a 
nazvan je prema Oto-

karu Hrazdiri, među-
narodnom majstoru 
fotografije koji je 1932. 
održao prvu izložbu 
umjetničkih fotografija 
u Ivancu. Izlagao je i po 
svjetskim metropola-
ma, osvajajući priznanja 
i nagrade, a 1933./34. 
objavljivao je domaće iz-
danje časopisa za umjet-
ničku fotografiju Galeri-
ja sa sjedištem redakcije 
u Ivancu.

Foto klub na godinu 
priređuje dvije izlož-

be fotografija, okuplja 
foto-amatere i zalju-
bljenike u fotografiju i 
tako postaje jedan od 
prepoznatljivih nosi-
telja kulturnog života 
Ivanca. Zainteresirani 
za učlanjivanje mogu 
se javiti na fotootoi-
vanec@gmail.com ili 
bilo kojem članu klu-
ba. Neke od njihovih 
radova možete vidjeti 
na Facebooku u grupi 
F(oto) amateri „Oto“ 
Ivanec.(red.)

DOBAR GlAS 
DAlEKO SE ČUJE 
Što Gradu Ivancu 
pišu iz Pazina…
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Grad Pazin 
i tamošnja 
Udruga za 
zbrinjavanje 
napuštenih pasa 
preuzimaju od 
Ivanca provedbu 
odluke kojom se 
ukida eutanazija 
napuštenih 
životinja

FOTO KlUB OTO Uspjeh ivanečkih fotografa na najvećim foto-natječajima u nas

‘Dida moj’ i ‘Dvorac u jezeru’ osvojili žiri
O važnosti njihova uspjeha dovoljno govori podatak da je na svaki od foto-

natječaja stiglo više od tisuću fotografija

Foto: D. Vurušić

Dida moj Foto: D. SEVEr

Dvorac u Jezeru

PROMJENE  Ugašen je rad Turističke zajednice Sjeverno zagorje

Boris Jagetić Daraboš na 
čelu nove TZ Grada Ivanca

Od novog TZ-a očekuje se nastavak rada na prepoznatljivim projektima 
kojima je i tijekom prošlih godina razne posebnosti i tradiciju Ivanca afirmi-
rao širom Hrvatske 
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S osnivačke skupštine samostalne TZ grada Ivanca

NOVA UDRUGA 
Podružnica Udruge 
nezaposlenih i 
obespravljenih radnika

Grad Ivanec udruzi 
je spreman ustupiti 
na korištenje 
odgovarajuće 
poljoprivredno 
zemljište

Mještani Bedenca i članovi 
Udruge za sport i kulturu kra-
jem travnja pokrili su krov etno-
hiže u Bedencu. Time je zahtje-
van projekt podizanja etnokuće, 
koja je zamišljena ne samo kao 
prikaz etnopovijesti bedensko-
ga kraja već i kao zanimljiva lo-
kalna turistička atrakcija, dove-
den korak bliže svom završetku. 

- Kuća je podignuta od građe 
što smo je dobili demontažom 
više starih zagorskih hiža. Pret-
hodno su sagrađeni podrumi 
i trijem, a sad nas očekuju in-
tenzivniji radovi na njenu unu-
trašnjem uređenju. Prvo ćemo 
sagraditi krušnu peć – najavio 

je predsjednik Vijeća Mjesnog 
odbora Bedenca Ivan Željezić. 

- Nakon žetve pribavit ćemo 
slamu i pljevu te njome, na starin-
ski način (blatom) ožbukati kuću. 
Još ćemo se dogovoriti hoće li to 
biti ručno, jer nema više mnogo 
majstora koji znaju kako se to 
radi – poručio je Željezić. S obzi-
rom na specifičnost toga projekta 
i namjenu kuće, mještani Beden-
ca za etnohižu imaju višegodiš-
nju financijsku i drugu potporu 
Grada Ivanca i gradskih čelnika. 
Ove godine Grad je za taj pro-
jekt osigurao 20.000 kuna. (ljr) 

Etnokuća u Bedencu do-
bila je „kapu“

ETNOHIŽA U BEDENCU  Mještani crijepom pokrili krov etnokuće

Nakon žetve stižu pljeva i slama za žbukanje hiže
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GODIŠNJI KONCERT  Glazbenici i solisti KUD-a Itas s gostima oduševili 
brojne posjetitelje 

Tamburaškim 
notama i domaćim 
pjesmama dirnuli 
srca publike
Nastupili su i Klapa Kampanel i Ženski vokalni ansambl Sakcinski

Itasovi glazbenici i ovoga puta potvrdili su se kao nosi-
telji tamburaške orkestralne glazbe u Ivancu
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Ženski vokalni ansambl Sakcinski 
pod ravnanjem N. Peček
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Nikad dosad baš nijedna ak-
cija na zajedničkom, „zelenom“ 
zadatku, nije okupila tako velik 
broj građana našega grada kao 
što je to u subotu, 21. travnja, 
na Dan planeta Zemlje, učinila 
Zelena čistka. Svjedoči o tome 
i podatak da se toga dana akciji 
odazvalo više od 800 mještana 
iz 27 od ukupno 30 ivanečkih 
mjesnih odbora, članova udru-
ga civilnog društva, mladeži i 
učenika, koji su smeće i otpad 
istodobno uklanjali s više od 60 
onečišćenih lokacija. 

Cijeloj toj vojsci ekološki 
osviještenih građana i mladih 
nije bilo teško spustiti se u du-
boke klance i usjeke, šume i po-
toke, grabe i jaruge te iz njih ci-
jelo prijepodne izvlačiti otpad 
što su ga, uglavnom na teško 
pristupačna mjesta, godinama 

odlagali pojedinci upitne eko-
loške svijesti.

- Upućujem čestitke i iskre-
no ljudsko hvala svim volonte-
rima - građanima i djeci s cije-
log područja grada Ivanca koji 
su toga dana svoje slobodno 
vrijeme uložili u Zelenu čistku 
i time se pridružili globalnoj 
obitelji od 85 zemalja u kojima 
je ta akcija istodobno provede-
na kao dio svjetske akcije Oči-
stimo svijet 2012. I vašom za-
slugom „pluća“ našega planeta 
dišu zdravije i zelenije! – poru-
čio je svim sudionicima akcije 
gradonačelnik Milorad Batinić.

Nulta tolerancija na 
onečišćenja bilo 
kakve vrste
- Iako je i tijekom prethod-

nih godina bilo više sličnih 

samoinicijativnih akcija koje 
su proveli građani pojedinih 
mjesnih odbora i udruga, ohra-
bruje ovogodišnji masovan 
odaziv Zelenoj čistki od strane 
mjesnih odbora, škola, vrtića, 
udruga građana, DVD-a, lo-
vačkih i planinarskih društava, 
DŠR-a i rekreacijskih društava, 
Ivkoma. To znači da su problem 
onečišćenja okoliša i važnost 
života u čistoj prirodi prepo-
znati na svim razinama i da i 
mještani podržavaju nultu ori-
jentaciju Grada Ivanca na one-
čišćenja bilo kakve vrste, koja, 
kad se pojave, sustavno i putem 
Ivanečkih novina ističemo kao 
nedopustivu praksu. Zelene 
čistke provodit ćemo i potica-
ti i ubuduće, nadajući se da će 
djelovati pedagoški i da će od-
laganje otpada u prirodu ubu-

duće postati samo pojedinačni 
i sporadični slučajevi – kazao je 
gradonačelnik.

   Premda su na pojedinim 
mjestima (strmi klanci) akcija-
ši trebali uložiti mukotrpni rad 
u izvlačenje krupnog i teškog 
otpada, a mnogi su, skupljajući 
razbacan otpad i smeće, pro-
pješačili kilometre šuma, akcije 
su svugdje provedene uz puno 
entuzijazma i u dobrom ras-
položenju. Obišli smo najveća 
radilišta; na svima smo zabilje-
žili prekrasne priče o želji i na-
stojanju ljudi da sklone ruglo iz 
prirode, da nam pogled više ne 
„bodu“ plastične vrećice, kante, 
žica, salonit. Mnoge od vaših 
priča pokušali smo što vjernije 
zabilježiti u ovom posebnom, 
zelenom (i proširenom) izda-
nju Ivanečkih novina.

S obzirom na to da je velik 
broj mjesnih odbora i udruga 
najavio svoje uključivanje u 
Zelenu čistku, gradski pročel-
nici za društvene i komunal-
ne djelatnosti Marina Držaić i 
Stanko Rožman te voditeljica 
Ureda Grada Ljiljana Risek u 
srijedu su, 11. travnja, u Grad-
skoj vijećnici održali radni 
sastanak s njihovim predstav-
nicima. 

Sam podatak da su se sa-
stanku odazvali predstavnici 
26 mjesnih odbora i petnaestak 
udruga koji su najavili čišćenje 
pedesetak lokaliteta, dao je na-
slutiti velik opseg predstojeće 
akcije.

Stoga su tom prilikom dogo-
voreni detalji njene provedbe 
vezani uz početak akcije, odvo-

ženje smeća, opskrbu vrećama 
i rukavicama, komunikaciju s 
komunalnim redarima, medij-

sko praćenje te prehranu odra-
slih sudionika i djece. Pokazalo 
se da je koordinacija Zelene 
čistke s razine Grada bila nužna 
zbog ujednačavanja aktivnosti 
sudionika, kartiranja oneči-
šćenih lokacija, evidencije, ali 
i logističke potpore vezane uz 
odvoz i preuzimanje pojedinih 
vrsta otpada od strane tvrtki 
licenciranih za njihovo zbrinja-
vanje. 

Kako bi se osiguralo zbrinja-
vanje i odvoz svih vrsta otpada, 
u gradskom Upravnom odjelu 
za komunalne djelatnosti je u 
ponedjeljak, 16. travnja, održan 
i sastanak s predstavnicima Iv-
koma. (ljr) 

Oko 35 stanovnika Mjesnog 
odbora Ivanec III i IV, člano-
va Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Ivanec i Speleološke 
udruge Kraševski 
zviri odlično je 
provelo zahtjevno 
čišćenje triju lo-
kaliteta na svojim 
područjima koji 
su, onakvi jadni i 
smećem zatrpani, 
već dulje vrijeme 
bili trn u oku mje-
štanima. Dok je 
prva skupina čistila 
okoliš i korito po-
toka Ivanuševec od 
odbačenih guma, 
stakla, kanti, krpa, 
vrećica i plastike 
(prethodno su automobilske 
olupine iz korita izvučene stro-
jem), druga se sa sličnim otpa-
dom „hrvala“ na Pišću. Treća 
pak se grupa volontera uputila 
na Huđak brijeg te skupljala ra-

zni otpad uz borik, gdje je bilo i 
odloženih salonitnih ploča.

Veliku pomoć u izvlačenju 
otpada pružili su izvježbani 

članovi DVD-a i speleološke 
ekipe, a poletni akcijaši sami su 
u prikolice tovarili skupljeni ot-
pad, motokultivatorima ga pre-
vozili do dogovorenih mjesta 
za odvoz, pa ga i sami utrpali u 

komunalno vozilo. 
Drugo poluvrijeme Zelene 

čistke organizirano je kod klije-
ti Mladena Strugara, gdje je pri-

ređena okrepa za sve 
gladne akcijaše. O 
tome da su se mno-
gi među njima očito 
našli na istoj, zelenoj 
liniji, govori i poda-
tak da su se nastavili 
družiti sve do kasnih 
večernjih sati. 

- Mnogo je otpa-
da uklonjeno, ali na 
žalost, na terenu ga 
ima još. Stoga se već 
u ljetnim mjesecima 
spremamo u novu 
akciju, a tada će nam 
cilj biti čišćenje jed-

ne teže pristupačne šumske 
lokacije, na kojoj ćemo trebati 
pomoć vatrogasaca i speleolo-
ga – poručila je članica Vijeća 
Mjesnog odbora III Katica Le-
vanić.(ljr) 

GRAĐANI U ZElENOJ AKCIJI U najvećoj ekološkoj akciji ikad provedenoj na području grada Ivanca mještani i udruge očistili su desetke divljih odlagališta

Hvala svim akcijašima! Vašom zaslugom 
pluća našega planeta sada zdravije dišu!

IVANECKE
NOVINE

ˆ

U akciju se uključilo više od 800 volontera koji su istodobno uklanjali otpad 
sa šezdesetak lokacija; takvim odazivom ivanečka se akcija svrstala među 
najmasovnije u Hrvatskoj 

Male i velike ruke na zajedničkom poslu…
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Velik odaziv koordinacijskom sastanku u Gradskoj vijećnici

PRIPREME  Uoči akcije održan je radni sastanak u Gradskoj vijećnici

Grad Ivanec preuzeo logistiku Zelene čistke
Na sastanku su dogovorene pojedinosti oko opskrbe vrećama i rukavicama, 

evidencije broja sudionika i onečišćenih mjesta te prehrane za sudionike akcije
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Na posebnom sastanku u Gradskoj vijećnici dogovo-
reni su operativni detalji njene provedbe

- U šume kod Ključica mještani su odložili straš-
no puno smeća! Pa vidite kako to izgleda, samo na 
ovom mjestu ima ga više od 15 „kubika“. Veliko je 
to ruglo i nikako ne priliči ovim prekrasnim vino-
gradima i klijetima! Idemo ga sad očistiti, pa da se 
više nikad ne ponovi! – rekao je član Vijeća Mje-
snog odbora Ivanec II Vladimir Stančić, pokazu-
jući dvije velike hrpe smeća pokraj puta. I doista, 
kupovi plastičnih vrećica, kanti, guma, žice, stakla i 
drugog otpada u tek prolistaloj proljetnoj šumi, sve 
to pokraj puta, na korak od prekrasnih vinograda i 
klijeti, doista nije bio lijep prizor. 

   I dok je, zbog radne subote, dio mještana na-
javio je da će se akciji njegova uklanjanja pridružiti 
u poslijepodnevnim satima, pomoć je stigla iz Od-
gojnog doma Ivanec. Prof. Rajko Hatlak animirao 
je deset štićenika, pa su i oni pomogli u uklanjanju 
otpada. 

- Mi motokultivatorom iz šume odvozimo ot-
pad na lokaciju na kojoj će ga komunalci pokupiti. 
Ovo nam je već šesta prikolica, a tek smo počeli – 
rekoše nam mladi iz mjesnog odbora, Martin Ge-
ček i Danko Bregović.(ljr)

MJESNI ODBOR IVANEC II  Građanima u Zelenoj čistki 
pridružili se i štićenici Odgojnog doma

Iz šuma uklonili 
15 prostornih 
metara smeća 

MJESNI ODBORI IVANEC III i IV Građani, vatrogasci i 
speleolozi ujedinili zelene snage i očistili onečišćene lokacije

U novu čistku krećemo 
u ljetnim mjesecima!

Skupljen komunalni i sitniji otpad odvozio je Ivkom (gore)
Već i sam pogled na broj napunjenih vreća dovoljno govori 
o tome da priroda zove upomoć (dolje)

Radilo se i odvozilo s više lokacija (gore)
Inače spašavaju ljude i imovinu, a toga puta članovi 
DVD-a Ivanec spašavali su - Zemlju  (dolje)
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Volonteri su uklanjali otpad s onečišćenih mjesta na 
Pišću, Huđak brijegu i uz potok Ivanuševec

U pomoć akcijašima i članu VMO-a V. 
Stančiću priskočila je skupina štićenika 
Odgojnog doma Ivanec (gore)
Martin i Danko bili su zaduženi za prije-
voz otpada što su ga akcijaši izvlačili iz 
šume (dolje)
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V. Stančić: Ovo je ruglo 
koje nikako ne ide uz 
pitomu ljepotu ivanečkog 
vinogorja i klijeti 

9svibanj 2012.
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Gume, kanistre, plastične 
vreće, lončanice i kašete, cijevi, 
žicu, stiropor, dijelove električ-
nih kućanskih aparata i bijele 
tehnike te mnoštvo drugog ot-
pada iz duboka su sujeka ispod 
kapele Sv. Duha u Prigorcu iz-
vlačili članovi Planinarskog klu-
ba Ivanec i mještani Prigorca. S 
obzirom na nepristupačnost 
terena i količinu odbačena ot-
pada, to je radilište sigurno bilo 
među najtežima i najzahtjevni-
jima na cijelom terenu.

- Otpad je rasut niza strmi-
nu duboku 150 metara. Morat 
ćemo se spustiti do dna kako 
bismo glavninu uspjeli izvući – 
doviknuo nam je, hvatajući rav-
notežu na strmini, predsjednik 
PK Tomislav Friščić. 

Smeće se izvlačilo doslov-
ce s ruke na ruku na ogromnu 
hrpu pokraj puta u pravcu Vi-
tešinca. O tome da su akcijaši 
na tom potezu učinili hvale vri-
jedan posao, pokazuje podatak 
da su tijekom višesatne akcije iz 
dubine izvukli – 20 prostornih 
metara smeća!

- U ime svih volontera koji 
su danas mukotrpno radili na 
ovom teškom lokalitetu, moli-

mo građane da svoje smeće tu 
više ne odlažu – poručili su su-
dionici akcije.

Mještani Prigorca isto-
dobno su uklanjali smeće s 
područja Babinih Gorica. U 

akciju se uključilo i četrde-
setak članova mladeži PK 
Ivanec, koji su pod vodstvom 

odraslih 
članova čistili šume i okoliš 
puta u pravcu izvora Šumi. I 
oni zaslužuju Zelenog smješ-
ka!

Svim akcijašima na nji-
hovu trudu na kraju akcije 
zahvalili su lokalni muzika-
ši. Grah i kobasice bolje su 
im „legle“ uz domaću glazbu 
Faringaša!(ljr)

I Lukavec je, i simbolično i 
doslovno, u subotu, 21. travnja, 
bio dio svjetske zelene ekipe 
volontera. Svoju „zelenu“ su-
botu na terenu su odrađivale 

tri skupine mještana, kojima su 
se pridružili i članovi mjesnog 
MNK-a Lukavčan 78. 

- Jedna ekipa uklanja ot-
pad u zaselku Brleki, druga 
čisti ispod naselja Gačice, a mi 
smo se, eto, uključili u čišćenje 
okoliša društvenoga doma. 
Pridružila nam se i mladež, 

koja je zbilja vrijedna i puno 
pomaže – obradovao se 

novinarskom posjetu 
predsjednik MO-a 

Lukavec Dragutin 
Lukavečki. I dok 
su se muškarci 
dohvatili lopata i 
utovarivanja teš-

kog otpada u vre-
će i na traktor, žene 

su uređivale cvjetne 
gredice.

- I mi smo najprije s muš-
karcima čistile smeće, a sad 
nas čeka ljepši dio posla. Ure-
dile smo žardinijere ispred 
društvenog doma, još valja 
okopati cvjetne gredice i rasa-
diti maćuhice – kazale su nam 
Ljubica i Danica Lukavečki. Za 

- Kod nas su na terenu tri eki-
pe, a u svakoj je šest do sedam 
sudionika. Evo, naša ekipa je, 
među ostalim, iz šume izvukla 
tri šporeta, jednu vešmašinu, 
pokupili smo i jednu WC-
školjku, a fljašic kol’ko hoćeš! 
– obavijestila nas je vesela ekipa 
akcijaša iz Mjesnog odbora Lan-
čić-Knapić i Društva za športsku 
rekreaciju koja se, čuvši da ih tra-
žimo, šumskim putom do novi-
narske ekipe spustila traktorom.

- Jednu rundu smeća već smo 
odvezli do dogovorene lokacije 
za prihvat kod našeg društvenog 
doma. Ovo je odlična akcija, svi 
se moramo založiti da iz šuma 
napokon uklonimo ovo ruglo. 
Opredijelili smo se za čišćenje 
šuma na Vrhima i na Skradnjaku, 

a u ovoj akciji ćemo od otpada 
posve očistiti oko šest četvornih 
kilometara šumskih površina. 
Dobro je što je Grad osigurao 
vreće za otpad, u koje možemo 
pohraniti sitnije smeće – kazao je 
predsjednik MO-a Ivan Harjač. 

Nakon akcije svi volonteri 
sastali su se na okrepi u mje-
snom društvenom domu.(ljr)

- Žičano pletivo, ostaci bijele 
tehnike, stara stolarija, polomlje-
ni bicikli i plastični stolci, kante 
i salonitne ploče – sve to tek je 
djelić krupnog otpada što su ga 
volonteri iz Mjesnog odbora 
Stažnjevec i članovi Udruge za 
šport i kulturu izvukli s više lo-
kacija. Najteže je bilo baš ovdje, 
kod Đurasovca (Otok ljubavi), 
gdje smo očistili veliko divlje 
odlagalište na kojemu je bilo i 30 
velikih kamionskih guma – po-
kazao nam je predsjednik Mje-
snog odbora Stažnjevec Zvonko 
Sedlar veliku hrpu izvučena ot-
pada što su ga akcijaši smjestili 
pokraj ceste Stažnjevec-Gačice.

- Jako smo se namučili s gu-
mama, teške su i nespretne za 

izvlačenje. Molimo mještane 
da više ne odlažu otpad u pri-
rodu, zbilja nije lijepo da netko 
drugi mora čistiti nered za nji-
ma – dodao je Nikola Sedlar, 
predsjednik Udruge za kulturu 
i šport. A tu tvrdnju dokazuje i 
podatak da su se Stažnjevčani 
puna tri sata mučili ne bi li s teš-
ko pristupačnih mjesta izvukli 
otpad kojeg su se neodgovorni 
mještani odlučili „riješiti“ na 
najgori mogući način.

U pomoć svojim sumještani-
ma traktorom je priskočio Mi-
roslav Lončar, koji je skupljeni 
otpad prebacio do mjesta na ko-
jemu ga je, taman u vrijeme na-
ilaska novinarske ekipe, zbrinuo 
Ivkomov kamion-smećar.(ljr)

MJESNI ODBOR lUKAVEC  Zelena subota Lukavčana i članova MNK Lukavčan 78.

Tri ekipe mještana uklanjale otpad i 
uređivale okoliš društvenoga doma
Tijekom akcije mještani su pronašli novo divlje odlagalište; odmah su najavili čišćenje u sljedećoj akciji 

… a gospođe Danica i ljubica uredile su žardinijere i 
cvjetne gredice

Daria i Anja uređivale su zelene površine…

Mnogo su smeća mještani skupili čisteći okolicu društvenoga doma u lukavcu

Tajne domaće kuhinje u 
loncu kuharice Nade lu-
kavečki
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MJESNI ODBOR PRIGOREC  Članovi Planinarskog kluba Ivanec i mještani Prigorca u Zelenoj čistki

Iz usjeka dubokog 150 metara izvukli 20 
„kubika“ otpada!
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Mladež Planinarskog kluba pod vodstvom odraslih 
članova očistila je okoliš puta u pravcu izvora Šumi

Najviše krupnog otpada uklonjeno je s najvećeg i najtežeg lokaliteta ispod Sv. Duha

Mladež Planinarskog kluba Ivanec skupljala je smeće na putu prema Šumiju
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Smeće se izvlačilo s 
ruke na ruku

MJESNI ODBOR STAŽNJEVEC 
Građani Stažnjevca i članovi Udruge za 
šport i rekreaciju očistili su veliko divlje 
odlagalište krupnog otpada

Izvukli iz šume i 35 
kamionskih guma!
Vlastiti traktor za prijevoz otpada 
ustupio je mještanin Miroslav Lončar

Mještani i rekreativci iz Stažnjevca očistili su veliko 
divlje odlagalište kod Otoka ljubavi
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MJESNI ODBOR lANČIĆ-KNAPIĆ 
Mještani i članovi DŠR-a skupa u akciji

Od smeća očistili šest 
četvornih kilometara šuma
Od krupnog smeća i sitnijeg otpada 
očišćene šume na Vrhima i Skradnjaku
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Očišćene su šume u okolici 
lančića

11svibanj 2012.

to vrijeme su Daria Lukavečki, 
srednjoškolka, i Anja Lukaveč-
ki, učenica osmog razreda, sa 
zelenih površina oko dječjeg 
igrališta grabljama uklanjale 
pokošenu travu i suho lišće.

- Veselimo se najavljenom 
druženju poslije akcije u druš-
tvenom domu – nasmijale su 
se djevojke. Vođeni zamamnim 
mirisom, uputili smo se i u ku-
hinju društvenoga doma, gdje 
se kuharica Nada Lukavečki 
sva zarumenjela uz golem lo-
nac graha. 

- A, ne miriši grah tako lijepo 
sam po sebi! Ide u njega svašta 
fino, ali to su tajne domaće kuhi-
nje – rekla je gospođa Nada. 

- Lijepo da ste nas obišli! I 
napišite da smo tijekom akcije 
otkrili i jedno novo odlagali-
šte, za koje uopće nismo znali, 
s puno krupnog otpada, pa će 
nam idući put za njegovo ukla-
njanje trebati stroj – poručio je 
na kraju D. Lukavečki.(ljr)
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Kombi pun najrazličitijeg 
otpada što ga je desetak akci-
jaša skupilo na području Mje-
snog odbora Cerje Tužno, na 
dogovoreno mjesto njegova 
preuzimanja ispod Lovačkog 
doma LD-a Šumski zec u Mar-
gečanu dovezao je njegov pred-
sjednik Stjepan Brlek. Čega sve 
tu nije bilo! Starih zdjela, pla-
stičnih vreća, kanti, razbijenih 

WC-školjki, limenki, žice…
- Ovo ruglo smo skupili 

uglavnom usput, uz cestu Cerje 
Tužno – Risnjak – Lukavec. Na 
žalost, ni izbliza nismo stigli sve 
pokupiti, ima ga još puno. Do-
bro bi došla masovnija akcija 
građana, vrijeme je da iz graba i 
šuma odstranimo rezultat ljud-
skog nemara – kazao je Brlek.
(ljr)

Premda su organizatori za-
jedničke Zelene čistke u Mje-
snim odborima Kaniža i Geč-
kovec bili pomalo razočarani 
skromnim odazivom mještana 
akciji, grupicu volontera to nije 
omelo u njihovu naumu čišće-
nja šuma oko potoka Vukovca, 
Jelenica, Otavice i okolice od 
krupnog otpada. U nekoliko sati 
akcije agilni su volonteri, među 
kojima i nekoliko lakonogih 
mladih što su se šumom rastr-
čali kao jeleni, iz lijepih šuma u 
tom kraju izvukli oko deset „ku-
bika“ raznog otpada i natrpali ga 
u traktorske prikolice.

- Mnogo je odbačena otpada 
bilo u tim šumama. Vadili smo ga 
iz graba i potoka, ponegdje smo 
ga morali izvlačiti i vitlom – kazao 
je predsjednik Mjesnog odbo-
ra Gečkovca Vladimir Kocijan. 

- Skupili smo i par stotina ki-
lograma metalnog otpada. Pro-
dat ćemo ga – najavio je Koci-
jan. Rečeno-učinjeno. Metal su 
akcijaši istoga dana prodali, a u 
dogovoru vijeća dvaju mjesnih 
odbora odlučeno je da se 400 

zarađenih kuna uplati u korist 
gradske Humanitarne funda-
cije Pro vitae – Za život! Tom 
je gestom Zelena čistka, osim 
ekološke, dobila i svoju duboku 
humanitarnu notu. Hvala akci-
jašima Kaniže i Gečkovca!(ljr)

U Zelenu čistku uključili su 
se i drugi mjesni odbori i udru-
ge civilnoga društva. Mještani 
Ivanečkog Naselja angažirali 
su se na potoku kod Poje i na 
nekadašnjoj Vaftarni, dok su 
stanovnici Ivanečkog Vrhovca 
izvlačili smeće na području za-
seoka Geci-Čiček. 

Volonteri u Mjesnom od-
boru Jerovec Gornji radili su u 
okolici škole u Kuljevčici, kod 
igrališta ispod kapelice u Je-
rovcu, a uklanjali su i otpad uz 
Bednju. I Punikve su te subote 
bile zelene, a okupljeni dobro-
voljci čistili su zaselak Šikad. 
Josip Strmečki kazao je da su 
mladež i mještani čistili po do-
sta teškom terenu uz potok, a 
od veće količine smeća očistili 
su i jedan jarak u pravcu Klju-
čica. Mještani Salinovca tako-
đer su se organizirali i skupljali 
smeće odbačeno uz prometni-
ce, dok su volonteri iz Vitešinca 
odlučili ukloniti otpad pokraj 

šumskog puta Vitešinec Donji 
do Hranića. 

Okupljeni Vuglovčani čistili 
su prijelaz prema naselju i oko-
licu mosta Lančić-Vuglovec. 
Predsjednik Stjepan Šoštarek 
kazao je da su mještani skupili 
velike količine otpada, a slje-
deću akciju uređenja okoliša 
najavljuju već u lipnju. U čišće-
nje okoliša nerazvrstanih cesta 
zajedno su se uključili mješta-
ni Bedenca te članovi DVD-a 
i Udruge za kulturu i sport. 
Premda su na terenu bile anga-
žirane tri ekipe, pokazalo se da 
teren i nije bio previše oneči-
šćen, skupljeno je desetak vreća 
otpada. 

U Donjem Jerovcu pak bi-
lježimo akciju MNK Jerovec i 
Paintball kluba Vitezovi koji su 
sklanjali otpad razbacan oko 
igrališta i čistili od smeća staro 
korito Bednje, potok u Jerovcu, 
stari rudnik i put prema Tigli-
nu.(ljr)   

Trideset i dva lovca LD-a 
Šumski zec iz Margečana, 
pedesetak učenika osnovnih 
škola u Gačicama i Margeča-
nu, članovi Udruge Margareta 
te mještani Seljanca, Osečke, 
Margečana, Cerja Tužnog i 
okolice (posebno se angaži-
rala skupina iz Peca i DVD-a 
Gačice) te ostalih sudionika, 
ukupno stotinjak – to je „ka-
drovska“ bilanca velikog zele-
nog „pospremanja“ što su ga na 
dan akcije proveli mještani pet 
mjesnih odbora toga područja. 
Lovci Šumskog zeca područje 
svoga lovišta obišli su još u pe-
tak, 20. travnja te iz šuma izvu-
kli gomile otpada, skupili ga i 
pripremili za transport. 

- Primijetili smo da većih, 
klasičnih odlagališta gotovo i 
nema. No, zato smo ustanovili 
da su sve grabe s desne strane 
županijske ceste prepune od-
bačena smeća, što upućuje na 
zaključak da mnogi mještani 
(vjerujemo da velika većina 
njih nisu odavde) na putu pre-
ma Zagrebu naprosto iz vozila 
izbace vreće i tako se „riješe“ ot-
pada. Skupljamo ga svake godi-
ne, ali koliko god se trudili, sva-
kog nas proljeća opet dočekaju 
nove gomile. Molimo ljude da 
to više ne rade, nije ni lijepo, ni 

ljudski – ispričao je lovočuvar 
Ivan Mešnjak. 

- Osobno sam kod vodocr-
pilišta u Belskom dolu na dje-
lu zatekao građanina koji je u 
svom Alfa Romeu iz trinaest 
kilometara udaljenog naselja 
dovezao smeće. Pozvao sam 
policiju, takve stvari nećemo 
tolerirati – dodao je Mešnjak.

„Učiteljice, kak je to 
grdo…“
Akciji su se pridružili i uče-

nici. Dok su pod vodstvom 
Ivana Sigura učenici iz Gačica 
uklanjali smeće na svom po-
dručju, margečanski učenici 
su u pratnji učiteljica Danice 
Prašnjak, Đurđice Ribić, Jelene 
Hranić te odgojiteljice Martine 
Pilinger i nekoliko roditelja či-
stili smeće uz županijsku cestu 
od lovačkog doma do groblja.

- U okolici groblja zatekli 
smo toliko smeća da ga ni izbli-
za nismo mogli očistiti. Djeca 
su lijepo prihvatila akciju, shva-
tili su da je smeće u prirodi ruž-
no i nedopustivo. O pedagoškoj 
vrijednosti eko-odgoja djece 
puno govori i izjava našeg prva-
šića Emanuela, koji mi je rekao: 
„Učiteljice, kak je grdo kaj ja 
moram pokupiti smeće koje je 
netko drugi bacio!“ – ispričala 

Premda članovi ivanečkog 
Lovačkog društva Jelen svake 
godine sami organiziraju akciju 
uklanjanja otpada s najugro-
ženijih područja svoga lovišta, 
među prvima su najavili svoje 
uključivanje u ivanečku Zele-
nu čistku. Tako se na dan akcije 
petnaestak lovaca raspršilo na 
području uz željezničku prugu 
od Marofa do Ribičkog doma, 
na koje se već godinama spora-

dično odlaže razni otpad.
- Iz korovišta i vrbika izvu-

kli smo mnogo smeća, napu-
nili smo njime čak dvije velike 
traktorske prikolice. Ima tu 
starih guma, salonita i plastike, 
peći, ostataka bijele tehnike, ma 
svašta – rekao je lovac Mladen 
Brezovec na završetku akcije 
kod Lovačke kuće u Tiglinu.

Lovce je posebno razveseli-
lo što im se u akciji pridružio i 

njihov najstariji član, 85-godiš-
nji Slavko Denac. Zaljubljenik 
u prirodu i sve što je vezano uz 
lovačko društvo čiji je član već 
desetljećima, i on je „za uspo-
menu“, fotografirao svoje kolege.

Naravno, nakon akcije lovci 
su ostali vjerni dobroj gastronom-
skoj tradiciji i običajima, o čemu 
svjedoči i neosporna činjenica 
da se mirisima što su dopirali iz 
kuhinje teško moglo odoljeti!(ljr)
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ZAJEDNO U ZElENOJ ČISTKI   Margečan, Seljanec, Osečka, Gačice i Cerje Tužno u suradnji sa školama i udrugama civilnog društva

Crne eko-točke su uglavnom grabe 
s desne strane županijske ceste
Sve sudionike ugostili su članovi Lovačkog društva Šumski zec, koji su dan prije i sami uklanjali 
otpad iz prirode i pripremali ga za odvoz 

je učiteljica Danica Prašnjak.
   I dok su Margečanci iz-

vlačili otpad s obala Bednje i 
njenih pritoka te se neugod-
no iznenadili njegovom ko-

ličinom, mještani Osečke su 
ga sa svojim predsjednikom 
Josipom Grđanom sklanjali 
s površina pokraj županijske 
i lokalne ceste, s livada i šu-

maraka. 
Velika skupina mještana 

Seljanca čistila je oko izvora 
Seljanski dol i u pravcu ulaza 
u naselje, do mosta.(ljr)

Zašto bi maleni trebali skupljati 
smeće koje su bacili veliki?

lovci Šumskog zeca bili su odlični doma-
ćini akcijašima i članovima udruga iz više 
mjesnih odbora

Učenici Margečana i Gačica u Zelenoj čistki 2012. Skupljeni otpad odložen je i za odvoz pripremljen na prostoru ispod lovačkog doma 
u Margečanu
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Dogovor za Zelenu čistku 2013. 

  Svim akcijašima domaćin 
je bilo Lovačko društvo Šum-
ski zec, čiji su članovi za sve 
sudionike iz mjesnih odbora 
pripremili ručak i druženje. 
Kuhare su svi hvalili, jer kako 

to već biva u gostima kod 
lovaca, majstori kuhinje grah 
su debelo „pojačali“ mesom 
divljači. 

Budući da su za obilaska 
terena akcijaši stekli uvid u 

stanje na terenu i uvjerili se da 
se u grabama i jarcima skriva 
još mnogo otpada, već su pali 
i prvi dogovori oko prioriteta 
Zelene čistke 2013. godine. 
(ljr)

lOVAČKO DRUŠTVO JElEN  
Čistili uz prugu od Marofa do Ribičkog doma
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MJESNI ODBOR CERJE TUŽNO
Smeća ima još…
Desetak akcijaša skupilo je hrpu otpada 
uz cestu Cerje-Risnjak-Lukavec
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Pun kombi otpada i smeća skupili su akcijaši iz C. Tužnog

MJESNI ODBORI KANIŽA I GEČKOVEC Vrijedni mještani 
pokazali su kako ekološkoj akciji dati i humanitarnu notu

Staro željezo prodali i novac poklonili 
Humanitarnoj fundaciji Pro vitae
Iako malobrojni, mještani su iz šuma izvukli čak deset 
prostornih metara krupnog otpada

Sudionici Zelene čiste s područja Kaniže i Gečkovca novac 
od prodaje starog metala već su uplatili na račun Pro vitae
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Akcijaši okupljeni u Mje-
snom odboru Radovan kon-
centrirali su se na uklanjanje 
otpada kojeg je puno bilo uz 
potok iza Vrheka u Pecama, a 
njihovi susjedi u Lovrečanu za 
to vrijeme su bili na lokacijama 
više šumskih putova te skla-
njali tamo odložen otpad. Po 
riječima predsjednika MO-a 
Božidara Habuzina, mještani 
su iz šuma izvukli čak 40 vreća 
smeća, a nisu očistili ni pola. 

Članovi Športskog ribolov-
nog društva Ivanec i mještani 
Ivanca I su uklonili tri kamiona 
grmlja iz šumaraka oko jeze-

ra Jarki, dok su članovi HPD-a 
Ivančica sklanjali smeće s plani-
narskih putova i s vrha Ivančice. 

Predsjednik HPD-a Borislav 
Kušen rekao je da se u akciju 
uključilo dvadeset planinara 
koji su odbačeno smeće skla-
njali na pravcu od Žganog vina 
preko Mrzljaka do vrha te dio-
nicom preko Pionira. Dio sme-
ća su spalili, a petnaestak vreća 
su dovukli do Žganog vina, 
gdje je bilo dogovoreno da ga 
pokupi Ivkom. U nedjelju, 22. 
travnja, Zelenu čistku proveli 
su i mještani MO-a Ivanečka 
Željeznica.(ljr)

ZElENE AKCIJE ŠIROM NAŠEGA KRAJA 
Čistilo se na desecima onečišćenih 
lokaliteta, a svi akcijaši poručuju isto:

Potoci i šumarci 
još su zatrpani 
gomilama otpada
Premda su u Zelenoj čistki uklonjene 
goleme količine otpada, u prirodi ima 
posla za još mnogo idućih godina 

ZElENI DAN lovrečan: 
Nismo očistili ni pola!

13svibanj 2012.
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IZ STOMATOlOŠKE ORDINACIJE  

Bol poslije vađenja zuba

IVANECKE
NOVINE

ˆ

Vađenje zuba je kirurški 
zahvat. U današnje su vrije-
me indikacije za vađenje zuba 
uglavnom relativne i prilično 
ograničene. Razlog je taj što su 
se razvili konzervativni i kirurški 
postupci koji omogućuju sana-
ciju zubi i sanaciju odontogenih 
upalnih procesa bez vađenja 
zuba. Međutim, ponekad bo-
lest toliko napreduje da vađenje 
zuba postaje jedina terapijska 
opcija. Kao i svaki drugi kirurški 
zahvat, vađenje zuba ima svoje 
indikacije, dijagnostiku, tehniku 

i instrumentarij, prognostiku, ali 
i brojne komplikacije. Jedna od 
najčešćih komplikacija poslije 
vađenja zuba je postekstrakcij-
ska bol, tj. bol nakon vađenja.

Bol poslije vađenja svojevr-
stan je i nedovoljno razjašnjen 
fenomen. Nastaje iz tri razloga: 

a) kad se krvni ugrušak nakon 
vađenja nije formirao (zbog ne-
dovoljnog krvarenja)

 b) kad formirani krvni ugru-
šak otpadne 

c) kad se krvni ugrušak infici-
ra i putridno raspadne

U sva tri slučaja mehanizam 
nastanka boli je jasan. Bez prije-
ko potrebnog krvnog ugruška 
potrgani živčani završeci izloženi 
su vanjskim mehaničkim, kemij-
skim i termičkim podražajima ili 
su podraženi toksinima bakterija i 
izostaje normalno cijeljenje rane.

U terapiji postoje dva osnov-
na smjera: radikalni i konzerva-
tivni ili medikamentozni. Radikal-
nom smjeru cilj je odstranjenje 
svih ostataka krvnog ugruška, 
izazivanje svježeg krvarenja te 
osiguranje formiranja i retenci-

je krvnog ugruška na području 
izvađenog zuba. Konzervativna 
terapija sastoji se u ispiranju po-
dručja izvađenog zuba mlazom 
fiziološke otopine i umetanjem 
lijekova u to područje.

Ne ispirite ranu
Bol poslije vađenja vrlo je neu-

godna, a duljina trajanja varira od 
pacijenta do pacijenta. Kako biste 
umanjili mogućnost pojave te 
komplikacije nakon vađenja zuba, 
evo nekoliko savjeta. Nakon vađe-
nja zuba gazu držite u ustima ba-

rem 20 minuta. Ranu nemojte ni-
pošto ničim ispirati. Iduća 24 sata 
izbjegavajte vruću hranu, vruće 
napitke te cigarete. Hranu žvačite 
na suprotnoj strani usta od one 
na kojoj je vađen zub. Zube perite 
kao i inače, ali izbjegavajte zonu 
izvađenog zuba. Ranu nemojte tr-
ljati jezikom. Laganu bol, koju ćete 
osjećati kad popusti anestezija, ne 
pokušavajte sanirati sami na svoju 
ruku i nekim svojim metodama, 
već isključivo lijekovima protiv bo-
lova propisanim od strane vašeg 
stomatologa.

Piše: dr. med. dent. Dragica Putarek

Govor je vrlo složena aktiv-
nost koja omogućava  sporazu-
mijevanje s okolinom. Kako bi 
se govor razvio, osim bioloških 
moraju biti ispunjeni i sociološ-
ki (okolišni) uvjeti. Ako se s dje-
tetom ne razgovara, ono ima 
manje govornih uzora i manje 
poticaja za učenje govora svoje 
okoline. Takve okolnosti mogu 
dovesti do zaostajanja u go-
vornom razvoju. Razvoj govora 
pokazuje mnogo veća Uz govor 
usko je vezan proces čitanja i pi-
sanja (glavni alat za uspješno sa-
vladavanje nastavnog gradiva) i 
važno je da dijete krene u školu 
sa što manje govornih poteško-
ća. U dobi od 6 godina dijete bi 

trebalo pravilno izgovarati sve 
glasove, govor mora biti tečan, 
uz dobro oblikovanu rečenicu. 

   Govorne poteškoće na  pre-
gledu za upis u I. razred

- Neispravan izgovor glaso-
va (dizlalija) koji se može javiti 
u vidu zamjene jednog glasa 
drugim, pogrešan izgovor ne-
kog glasa ili nečujan izgovor gla-
sa. Razlozi takvog poremećaja 
mogu biti organski (zečja usna, 
gubitak sluha, poremećaj u gra-
đi usta i zubi) ili funkcionalni 
(loš govorni uzor, zapuštenost, 
zaostajanje u intelektualnom 
razvoju, loše slušno razlikovanje 
glasova). Na pregledu se najče-
šće uočavaju poteškoće s izgo-

vorom glasova s,z,c,š,ž,č, r i l.
- Poremećaj ritma i tempa – 

mucanje, brzopletost i dizartrija. 
Mucanje karakteriziraju nevoljni 
zastoji u govoru na početku, 
sredini i kraju riječi, ponavljanje 
glasova, slogova ili cijele riječi 
kao posljedica gubitka govor-
no-motorne kontrole. Uzrok na-
stanka mucanja nije razjašnjen. 
Više čimbenika, od nasljednih 
do okolišnih, odgovorno je za 
poremećaj. Javlja se češće u 
muške djece. Mucanje se poja-
čava u neugodnim i stresnim si-
tuacijama. Dijete zbog nelagode 
i popratnih tjelesnih simptoma 
(znojenje, ubrzan rad srca, tikovi) 
počinje izbjegavati govornu ko-

munikaciju. Brzopletost se odli-
kuje ubrzanim tempom govora, 
poremećajem pažnje i pogreš-
nim izgovorom. 

- Poremećaji glasa – promu-
klost

- Nedovoljno razvijen govor 
označava govor koji odgovara 
djetetu mlađe dobi od one u 
kojoj je vaše dijete. Sastoji se od 
kratkih i agramatičnih rečenica. 
Rječnik je siromašan. U najtežim 
slučajevima dijete ne samo da 
ne govori nego i ne razumije 
govor okoline.

 Tretman svih govornih po-
remećaja (osim promuklosti) 
provode stručnjaci logopedi. 
Nažalost, broj logopeda u našoj 

županiji je nedostatan te mnoga 
djeca dugo čekaju na početak 
tretmana. Drugi razlog kasnog 
započinjanja tretmana su rodite-
lji koji predugo čekaju da se go-
vorne poteškoće same isprave. 
Na sreću, velik broj neispravnog 
izgovora glasova ispravi se „samo 
po sebi“ i ne stvara probleme u 
školi. Međutim jedan dio poteš-
koća ometa djetetovo usvaja-
nje početnog čitanja i pisanja i 
utječe na njegov školski uspjeh                                                 
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IZ lIJEČNIČKE ORDINACIJE  Najčešći poremećaji govora u djece pri upisu u prvi razred osnovne škole
Piše: dr. Franciska Lančić, spec. šk.med.

Zbog nedovoljnog broja logopeda, 
mnogo djece predugo čeka na tretman Fo
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Uzrok nastanka mucanja nije razjašnjen; više čimbenika, 
od nasljednih do okolišnih, odgovorno je za poremećajLaganu bol koju osjećate nakon što anestezija popusti ne pokušavajte 

sanirati nekim svojim metodama, već isključivo lijekovima protiv bolova 
propisanim od strane vašeg stomatologa

- Poruku šaljemo svima, ču-
vajte Zemlju dok je ima! - uglas 
je zapjevalo stotinjak mališa-
na Dječjeg vrtića Ivančice u 
petak, 20. travnja, na ivaneč-
kom gradskom trgu u povodu 
početka akcije Zelena čistka. 
Osim eko-himne koju su im 
napisale i uglazbile njihove 
tete, ivančice su pjevale i osta-
le poznate pjesmice o ljepoti 
ivanečkoga kraja i potrebi oču-
vanja prirode.

Vrtićka Zelena patrola, 
odjevena u eko-vreće plave, 
zelene i žute boje, glasnim je 

zviždanjem svratila pažnju 
prolaznika na najmlađe grad-
ske akcijaše i, posebno, na 
transparente s brojnim pouč-
nim zelenim porukama te tako 
pobudila simpatije i smiješak 
brojnih prolaznika i raznježe-
nih roditelja. Maleni su se po-
tom vratili u vrtićko dvorište 
te uz pomoć djelatnika Ivkoma 
zasadili maline, kupine i stazu 
jorgovana. (A. Jagetić)

Olakšan put 
do njemačke 
jezične 
diplome

Srednja škola Ivanec već 
je godinama dio svjetske 
mreže škola koje omogućuju 
takozvanu DSD-nastavu, za 
polaganje ispita za dobivanje 
njemačke jezične diplome. 
Podsjećamo, preklani je pro-
glašena partner školom Save-
zne Republike Njemačke, što 
je veliko postignuće, jer joj 
partnerski status otvara put 
financiranju opreme, plaćenim 
putovanjima učeničkim gru-
pama na terensku nastavu u 
zemlje njemačkog govornog 
područja i usavršavanje znanja 
jezika te mogućnosti stipendi-
ranja studija u inozemstvu.

Do ove godine učenici 
su imali mogućnost polagati 
samo višu razinu (B2/C1) po-
znavanja jezika (koja se prizna-
je kao dokaz o znanju jezika 
za pohađanje visokoškolskog 
studija u Njemačkoj). Odsad 
se učenicima samo triju škola 
u Hrvatskoj, a među njima i 
Srednje škole Ivanec, pruža i 
mogućnost polaganja ispita 
na nižoj razini, tzv. A2/B1.

Ispiti su u ivanečkoj školi 
održani sredinom travnja, a 
polagali su ih učenici trećih 
razreda Gimnazije. Ivanečki 
srednjoškolci svjesni su da im 
diploma, kojom dokazuju sjaj-
no znanje njemačkoga jezika, 
uoči ulaska u Europsku Uniju 
otvara put eventualnom stu-
diju na njemačkom govornom 
području, olakšava upis na fa-
kultet i sudjelovanje u razmje-
ni studenata,  a trasira im i ka-
rijeru i zaposlenje u EU.(aj, ljr)

 

DJEČJI  VRTIĆ 
IVANČICE U 
Zelenoj čistki 

Vjetar nosi dječji 
glas Zemlji za spas

SREDNJA 
ŠKOlA IVANEC 

Zelena patrola u vrtićkom je dvorištu, uz 
pomoć Ivkomovih djelatnika, zasadila 
maline, kupine i stazu jorgovana

Pred Gradskom vijećnicom maleni su zapjevali i transparentima svratili pozornost velikih na svoje eko-poruke

U vrtićkom dvori-
štu djeca su zasadi-
la stazu jorgovana, 

kupina i malina
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Stotinjak mališana iz sedam 
skupina ivanečkog Dječjeg 
vrtića Ivančice na 2. smotri 
dramskog stvaralaštva što je u 
srijedu, 25. travnja, održana u 
prepunom srednjoškolskom 
amfiteatru pokazalo je sve svo-
je glumačke, plesne, glazbene 
i govorničke talente što ih naj-
mlađi stanovnici našega grada 
razvijaju kroz svakodnevne vr-
tićke aktivnosti. 

Mnogo su simpatija pobudi-
li najmanji sudionici iz skupine 
Loptice, kojima su tek nešto 
više od dvije godine. Posebne 
pohvale i pljesak publike dobila 
su dječica područnog vrtićkog 
odjeljenja iz Radovana za svo-
ju izvedbu Ples cvijeća. Malim 
umjetnicima trema nije bila ni 
najmanji problem, jer su ih iz 

publike ohrabrivali ponosni ro-
ditelji, braća, sestre, bake i dje-
dovi suznih očiju…

Uz mnoštvo posjetitelja koji-
ma je amfiteatar bio pretijesan, 

smotru najmlađih pratili su i 
gradski dužnosnici, predsjed-
nik Gradskog vijeća Čedomir 
Bračko i dogradonačelnica Ja-
senka Friščić.(aj)

Ivanečka Gradska knjiž-
nica i čitaonica Gustav Kr-
klec pozvala je učenike, mla-
dež i građane da se uključe 
u projekt BookCrossing što 

će se od 
1. svibnja 
p r o v o -
diti i u 
svim na-
r o d n i m 
knjižnica-

ma. Načelo je jednostavno: 
svi građani koji ne žele da 
im na polici prašinu skuplja 
neka dobra knjiga što ih se 
posebno dojmila, a koju bi i 
drugima preporučili, pozva-
ni su da je ostave na panou 
ispred knjižnice. 

- Tu je može uzeti zain-
teresirani čitatelj, a nakon 
što je pročita, moći će je 
ponovno vratiti na pano ili 
drugom namjerniku osta-
viti na jednom od drugih 
mjesta u gradu, koja će se, 
zaživi li projekt, naknadno 
definirati kao BookCro-
ssing lokacije. Naravno, 
knjige će se označiti prepo-
znatljivim naljepnicama – 
kaže ravnateljica knjižnice 
Marina Grudenić.

Ivanečke knjižničarke su 
optimistične. Vjeruju da će 
mnogi građani rado darovati 
knjigu i uključiti se u veliki 
ivanečki krug ljubitelja čita-
nja. (aj)

NAJMlAĐI IVANEČKI KREATIVCI Održana je 2. smotra 
dramskog stvaralaštva Dječjeg vrtića Ivančice 

Ples, pjesma i gluma 
najmlađih Ivančana

Ma kakva trema u nastupu nadarenih vrtićkih genijalaca!

Male umjetnike iz publike su ohrabrivali ponosni 
roditelji i raznježene bake i djedovi

Mališani su neposrednošću i šarmom osvojili srca publike
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PROČITAJ KNJIGU! Ivanečka Gradska 
knjižnica u projektu BookCrossinga

Prvi pano za 
„kruženje“ knjiga 
ispred knjižnice
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Zaživi li projekt, i druga mjesta u 
gradu naknadno će se označiti kao 
bookcrossing lokacije

Knjige se mogu ostaviti na panou ispred Gradske 
knjižnice

Vjeruju da će 
mnogi građani 
rado darovati 
knjigu
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Želite li kupiti stan, kuću 
ili novi auto? Međunarodni 
program financiranja „Rent 
2 Own“ ima rješenje za vas. 
Financira vas bez kreditne 
sposobnosti ili provjere 
hroka. Bez jamaca, bez 
dobnog ograničenja, bez 
dokazivanja stalnog zapo-
slenja! Uz malo truda, rata 
vam može biti nula kuna. 
Nudimo i gotovinske kre-
dite u roku 36 sati, brze 
kredite u roku 24 sata, kre-
dite na 2/3 do 30.000 eura 
ili ½ do 17.000 eura. Krediti 
i na ostatak primanja do 
15.000 eura. Zatvaramo 
blokade računa. Krediti bez 
hroka za umirovljenike do 
80 godina. Ujedno tražimo 
i nekretnine za prodaju. Inf. 
098 99 35 685 ili 091 22 60 
697.

Članovi Sportsko-penjač-
kog odsjeka Hrvatskog plani-
narskog društva Ivančica u su-
botu su, 28. travnja, u sportskoj 
dvorani Osnovne škole Ivana 
Kukuljevića Sakicnskog u Ivan-
cu počeli montirati penjačku 
stijenu. 

Visine je devet i pol metara, 
duga je 4,5 metara, a nesvaki-
dašnji sadržaj nedvojbeno će 
razveseliti ne samo učenike, 
već i mnoge odrasle rekreativ-
ce koji se žele okušati u nesva-
kidašnjim, adrenalinskim disci-
plinama.  

- Stijenu smo planirali po-
staviti i prije, ali u tome nas je 
omelo pomanjkanje financij-
skih sredstava. Potreban mate-
rijal namaknuli smo od spon-

zora, a prostor nam je ustupila 
škola. 

Što se materijala tiče, još 
tražimo sponzora koji bi nam 
pomogao u nabavi hvatišta. 
Svi osnovnoškolci po stijeni će 
se moći verati već od jeseni, a 
njeno korištenje za sve će uče-
nike biti besplatno. Ostali će 
korisnici plaćati ulaznice – po-
ručio je predsjednik Hrvatskog 
planinarskog društva Ivanec 
Borislav Kušen. 

 Ukupna vrijednost ovoga 
projekta je oko 100.000 kuna.
(aj)

Planinari HPD-a Ivančica 
sami montiraju penjačku 

stijenu 

Na raspolaganju sve brojni-
jim izletnicima, planinarima i 
rekreativcima što se svakog vi-
kenda u sve većem broju upu-
ćuju na Ivančicu, odsad je nova, 
uređena i označena staza – Iva-
nečka planinarska obilaznica 
(IPO). Svim ljubiteljima priro-
de i pješačenja na raspolaganje 
su je stavili članovi Planinar-
skog kluba Ivanec. 

Obilaznica ima svoju zada-
nu trasu, kružna je, duga 18,5 

kilometara, a može se obići 
u jednom danu ili postupno. 
Sastoji se od osam kontrolnih 
točaka, od Ivanca, preko Jami-
na, Žganog vina i info-punkta 
u Prigorcu, preko Šumija, Že-
ljeznice i Dubovca na Sv. Duhu 
do ivanečkih jezera. 

U projektu njena uređenja 
PK-u je financijski pomogao 
Grad Ivanec, a nakon što, uz 
pomoć sponzora, obilaznica 
bude opremljena klupama i 

stolovima na kojima će izletnici 
moći predahnuti od pješačenja, 
organizirat će se i njeno službe-
no otvaranje.

- U međuvremenu smo 
izdali i Dnevnik Ivanečke pla-
ninarske obilaznice, u nakla-
di 500 primjeraka. Skupe li 
izletnici u Dnevniku pečate sa 
svih osam kontrolnih točaka 
ili dokažu fotografijom da su 
tamo bili, očekuje ih osvajanje 
atraktivnog priznanja IPO-a 

– kazali su predstavnici kluba 
Tomislav Friščić i Stjepan Ku-
štelega.

Inače, planinari su sami 
označili rutu obilaznice i nazive 
kontrolnih točaka, a mjestimič-
no su je i uredili. Obilaznica, 
ističu, ne samo da simbolizira 
planinarstvo ivanečkoga kraja, 
već i svakom namjerniku pru-
ža priliku da uživa u prirodnim 
ljepotama ovoga dijela Zagorja.
(ljr)

Mnogi naši sugrađani ne 
znaju da se Ivanec nalazi na 
227 metara nadmorske visine. 
Kao što smo već pisali, taj je 
podatak istaknut i na plo-
či koja se nalazi na staroj 
zgradi Doma zdravlja u 
Ivancu. No, isto tako ima 
onih koji ne znaju da je 
naše područje prije mi-
lijun godina bilo dno 
nekadašnjeg Panonskog 
mora, a dokaz za to su 
pronađene okamine 
morskih školjki nađene 
na mnogim mjestima u 
okolici Ivanca, pa i podno 
Svetog Duha.

Razmišljajući o temi da-
našnjeg broja sjetio sam se 
Vražje pečine. Na zapadnoj 
strani podnožja Svetog Duha, u 
sredini jednog malog proplan-
ka, nekad je nekad stajala crna 
kamena skulptura koju je priro-
da podarila čovjeku.

To je bila gromadna stijena 
visine sedam metara i širine 
4x3 metra. Penjanje na nju 
zahtijevalo je malo planinar-
ske vještine, no kad ste došli 
na njen vrh mogli ste uživati 

u lijepom pogledu. Nažalost, 
pedesetih godina prošlog sto-

ljeća čovjek je uništio taj dar 
prirode. Neki tadašnji rukovo-
ditelj -  a što drugo reći nego 
„pilećeg mozga“! -  zaključio je 

da je stijena kao naručena za 
uređenje potoka Bistrice, pa 

je naredio da je radnici koji 
su uređivali potok minira-
ju i „korisno upotrijebe“. I 
tako ostadosmo bez na-
šeg Stonehengea!

Pitam se zašto uopće 
o tome pišem?! Pa da bi 
se u kolektivnoj memo-
riji sačuvalo sjećanje na 

lijep prirodni lokalitet i 
spriječilo da se ne ponove 

slične greške i slični grijesi 
čovjeka prema prirodi.

Ivanečka fontana
Pri prvom uređenju ivaneč-

kog trga poslije rata nestao je 
još jedan raritet staroga Ivanca. 
To je bila fontana s vodosko-
kom nasred trga. Iz svog dje-
tinjstva sjećam se da sam, pro-
lazeći pokraj nje na nastavu u 
našu staru školu, često zastao i 
divio se vodoskoku. No i nju su, 
baš kao i mnogo toga lijepog u 
Ivancu, sa zemlje zbrisali ljud-

ska nemarnost, neosjetljivost i 
neznanje. 

Ivanec je nekad imao i po-
štansku kočiju koja je deset-
ljećima odlazila na željeznič-
ku stanicu pred prvi jutarnji 
vlak iz Varaždina i dovezla 

dnevnu pristiglu poštu. Šte-
ta je što   se poštanski orga-
ni nisu dosjetili da je nakon 
otpisa konzerviraju ili barem 
fotografiraju kako bi današnji 
čitatelji znali kako je izgleda-
la.

Martinčević 
seniorski 
prvak

U organizaciji ŠRD-a Ivanec 
na Omladinskom bajeru odr-
žano je društveno natjecanje 
u lovu ribe udicom  na plovak 
u kategoriji seniora. U konku-
renciji 17 ribiča naslov prvaka 
osvojio je Alen Martinčević s 
ulovom od 5245 grama ribe, 
drugi je bio Tomislav Fričšić sa 
4162 grama, a treći Drago Ce-
rovčec sa 3247 grama ulovlje-
ne ribe. Svi sudionici natjecanja 
primili su sponzorske nagrade, 
dok su se prvoplasirana trojica 
okitila i medaljama. (nn)    

Muške i ženske srednjoš-
kolske rukometne reprezen-
tacije iz Francuske, Sloveni-
je, Izraela, Luksemburga, ali 
i Češke, Srbije, Njemačke i 
Danske – sve one boravile su 
u Ivancu i u srednjoškolskoj 
sportskoj dvorani od 15. do 
21. travnja igrale utakmice u 
sklopu 21. svjetskog školskog 
rukometnog prvenstva koje-
mu je domaćin bila Varaždin-
ska županija. 

Ivanec, poznat kao grad 
u kojemu se rukomet visoko 
cijeni, s prosječnih 700 gle-
datelja po utakmici i dobrom 
navijačkom atmosferom, go-
stujućim je ekipama ostao 
u lijepom sjećanju, a i na 
tribinama su Ivančani sklo-
pili prijateljstva s igračima i 
navijačima iz cijeloga svijeta 
te ih nastavili njegovati pu-

tem Facebooka. Osim što su 
mnogi pratili razigravanje 
gostujućih muških i ženskih 
reprezentacija, rekord je 
postignut na četvrtfinalnoj 
utakmici između momčadi 
Hrvatske i Mađarske, koju je 
pratilo tisuću gledatelja. Na-

žalost, Hrvatska je poražena 
s 20:22. Susret je iz publike 
pratio i resorni ministar Želj-
ko Jovanović. 

– Čestitam mađarskoj 
ekipi, ali i našima koji su 
igrali odlično! Borili su se, 
malo je falilo, ali Mađari su 

bili bolji. Čestitam i publici 
koja je stvorila pravu navi-
jačku atmosferu! Mislim da 
je ovo SP pokazalo da su naši 
ljudi dobri organizatori, ali i 
sportaši te da hrvatski ruko-
met ima odličnu perspektivu 
- rekao je ministar Jovano-
vić. 

U prvenstvu je sudjelovalo 
devetnaest srednjoškolskih 
reprezentacija iz cijeloga svi-
jeta. 

Rukometaši Hrvatske na-
tjecanje su završili na 7. mje-
stu dok su rukometašice bile 
10. (nn)

U ivanečkoj dvorani odi-
grana je utakmica hrvat-
ske i mađarske srednjoš-
kolske rukometne repre-
zentacije 

Četiri 
medalje 
karatistima

Dobre rezultate zabilje-
žili su članovi Karate kluba 
Ivanec na Međunarodnom 
turniru Euro Grand Prix Me-
đimurje 2012. u Nedelišću, 
osvojivši čak četiri medalje.

U jakoj konkurenciji 330 
natjecatelja iz Mađarske, Slo-
venije i Hrvatske, Patrik Luka-
večki je u kategoriji mlađih 
kadeta (borbe) do 41 kilogra-
ma osvojio zlato. Filip Habek 
u konkurenciji juniora (borbe) 
do 55 kilograma bio je srebrni, 
a srebrnu medalju izborio je i 
njegov klupski kolega Luka 
Bunić među mlađim kadeti-
ma (borbe) do 52 kilograma. 
Mario Jakopanec u kategoriji 
mlađih kadeta (borbe) do 45 
kilograma okitio se broncom. 
Na turniru su uspješno nastu-
pili i Petra Brlečić u katama te 
Renato Harjač i Leon Grahek 
u borbama. (aj)

IZ POVIJESTI IVANCA  Naš suradnik Z. Vidoni donosi nam sjećanja na Vražju pečinu, fontanu, 
poštansku kočiju u Ivancu

Piše: 
Zvonimir 

Vidoni

Moj stari Ivanec: Kako je Ivanec 
ostao bez svog Stonehengea

Nekom je genijalcu palo na pamet da bi Vražju pečinu bilo dobro „korisno upotrijebiti“ za 
uređenje potoka Bistrice kamenom

Foto: Arhiv P. Jagetić – iz zbirke u vlasništvu Grada Ivanca

SVJETSKO RUKOMETNO PRVENSTVO ZA SREDNJE ŠKOlE MALI OGLASI
Tražim posao u Ivan-

cu, npr. čišćenje poslov-
nih i stambenih prosto-
rija, stubišta, lokala i 
ostalo. Javiti se na tel. 
091 798 53 80.

I grad Ivanec je bio domaćin svjetskog 
rukometnog spektakla

Rekordnih tisuću gledatelja, među njima i resorni ministar Željko 
Jovanović, u Ivancu su pratile četvrtfinalnu utakmicu Hrvatske i Mađarske
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NOVE STAZE Članovi Planinarskog kluba Ivanec aktivirali su novu planinarsku i 
izletničku rutu
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Ivanečka planinarska obilaznica vodi izletnike kroz predivan krajolik (na slici je pejzaž Prigorca)

Uputite se Ivanečkom 
planinarskom obilaznicom!
Projekt uređenja obilaznice novčano je pomogao i Grad Ivanec, a nakon što 
bude opremljena stolovima i klupama, IPO će i službeno biti otvorena

ATRAKCIJA  Ivanečko Hrvatsko planinarstvo društvo Ivančica 

Planinari HPD-a Ivančica u sportskoj 
dvorani montiraju penjačku stijenu
Stijena je visoka 9,5 metara, a od jeseni 
svi učenici moći će je koristiti besplatno 
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SPORTSKI 
RIBOlOV  

KARATE KlUB 
IVANEC
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Jedna od ri- jetkih saču-
vanih fotografija Vražje 
pečine – snimljena apara-
tom Mirka Maleza, tada 
učenika 8. razreda Gi-
mnazije u Varaždinu
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Nogometna momčad Ivanči-
ce u proljetnom dijelu prvenstva 
u 3. HNL Sjever nastavlja s odlič-
nom igrom. U utakmici 20. kola 
odigranoj u Grabrovnici sa mom-
čadi Croatije izborila je pobjedu 
od 2:1. Vodeći pogodak postigao 
je  Denis Bochl  u 21. minuti,  
kada je u naletu po lijevom boku 
loptu najprije prsima  primirio, a 
zatim je rutinski plasirao ispod 
vratara Šimića Domaćin je izjed-
načio u 47. minuti iz jedanaester-
ca, kada je Gregur srušio Pre-
sečana. Pobjedonosni pogodak 
postigao je Božak u 55. minuti. 

NK Ivančica potom je u 
Ivancu Polet iz Pribislavca po-

razila sa 5:1. Domaća momčad 
povela je u 23. minuti nakon 
ubačaja Bochla s lijevog boka, 
kada je Božak zahvatio loptu 

glavom i majstorski pogodio za 
vodstvo od 1:0. Efektni pogo-
dak postigao je Murić u 25. mi-
nuti, a isti je igrač u 41. minuti 

silovitim udarcem s udaljenosti 
oko 18 metara zatresao mrežu 
vratara Vibovca za vodstvo od 
3:0. U nastavku utakmice do-
maća je momčad igrala nešto 
ležernije te primila pogodak u 
74. minuti, ali ubrzo zatim Ko-
cijan je realizirao kazneni uda-
rac sa bijele točke. U zadnjoj 
minuti susreta Božak je posti-
gao pogodak za konačnih 5:1. 

Unatoč dobroj igri, Ivančica 
je na gostovanju u Koprivnici 
poražena od domaćina sa  2:1. 
U utakmici 23. kola Ivančica je 
u Ivancu s ludbreškom Podravi-
nom  utakmicu odigrala nerije-
šeno, 1:1.(N. Nišević)  
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Ivančica šesta na prvenstvenoj tablici
Mlada ekipa 12., sa 14 bodova

Košarkaška momčad mlađih kadeta Ivančice u 
prvenstvenoj utakmici razigravanja za poredak od 9. 
do 14. mjesta pobijedila je momčad Preloga sa 45:33. 
Četvrtine: 6:7, 11:8, 14:6, 14:12. Utakmica je odigrana 
u dvorani OŠ Ivanec u kojoj su strijelci za Ivančicu bili 
V. Kušteljega 18 koševa, S. Hranić 15, D. Husnjak 4, K. 
Smontara, L. Putar, L. Kušinec i A. Šumiga po 2 koša. 
Mlada ekipa Ivančice na kraju prvenstvene sezone 
2011./2012. zauzela je 12. mjesto sa 14 osvojenih bo-
dova.(nn) 

 

lIGA BEZ 
GRANICA 
Košarkaškom 
klubu Ivančica 
naslov 
viceprvaka

Košarkašku momčad 
Ivančice u prvenstvenoj uta-
kmici  20. kola Lige bez gra-
nica porazila je ekipa Zaboka 
sa 68:54. Naši najprecizniji 
košarkaši bili su Lukinić sa 17 
i Morović sa 14 koševa.

   U utakmici odgođenog 
13. kola s košarkašima slo-
venskog Šmarja, Ivančica je 
pobijedila sa 91:67 i tako se, 
s 32 osvojena boda uz skor 
od 14 pobjeda i 4 poraza, svr-

stala na 
d r u g o 
m j e s t o 
p r v e n -
s t v e n e 
t a b l i -
ce. Za 
m o m -
č a d 
Ivančice 
u listu 
strijelaca 
u p i s a l i 
su se 
S a y e -
meldahr 
sa 26 ko-

ševa, Morović 19, Lukinić 15, 
Rajh 12, R. Taučer 9, Martinče-
vić 8 te J. Putarek sa 2 koša. 
Ivančica je tako u razigrava-
nje za prvaka lige održanom 
u Šmarju startala s druge po-
zicije i u polufinalu pobijedila 
momčad Petrijanca sa 76:63, 
plasiravši se time u svoje tre-
će finale u Ligi bez granica. 
Iako je Ivančica nastupila bez 
četvorice svojih ponajboljih 
igrača  (Rožmana, A. i R. Tau-
čera i Vučaja) ostali igrači bili 
su na visini zadatka. Najefika-
sniji igrač bio je Lukinić sa 30 
koševa.

U finalnoj utakmici Ivanči-
ca je poražena od Rogaške sa 
73:70 i tako, nakon dva uza-
stopno osvojena naslova pr-
vaka, zauzela drugo mjesto u 
LBG, što je, nedvojbeno, sja-
jan uspjeh. U finišu utakmice 
na parketu se odvijala prava 
drama. Samo 53 sekunde pri-
je kraja rezultat je bio 69:66 
za Rogašku. J. Putarek realizi-
rao je dva slobodna bacanja 
i smanjio rezultat na 69:68. 
Ivančica je ubrzo povela sa 
70:69, no nije iskoristila na-
pad i 15 sekundi prije kraja 
izgubila loptu. Rogaška je 
sekundu prije kraja realizirala 
dva slobodna bacanja i tako 
rezultatom 73:70 prvi puta 
osvojila naslov prvaka. Sport-
skom  ugođaju  u dvorani u 
Šmarju svoj su veliki udio 
dale i plesačice Plesnog klu-
ba Ivančica.(N. Nišević) 

Pobjednički naslov Down 
Townu, a slijede Žgaravica, 
Gastritis i – Gastal!

U subotu 21. travnja, u organizaciji DŠR 
Lančić – Knapić, odigran je 1. malonogo-
metni turnir mještana Lančića i Knapića. 
Utakmice su odigrane na igralištu OŠ Iva-
nec. Pobjednik je ekipa Down Towna, druga 
je momčad Žgaravice, treća mjesto pripalo 
je ekipi Gastritisa, a posljednja je bila ekipa 
Gastal. Najboljim igračem proglašen je Ivan 
Županić iz Žgaravice.(aj)

Utakmicama 10. kola 
počeo je proljetni dio ma-
lonogometne lige grada 
Ivanca u prvenstvenoj sezo-
ni 2011./2012. U Radovanu 
je Lukavčan 78 pobijedio 
drugoplasirani Drvodjelac, 
dok je utakmica vodećeg 
Itasa i Elkoma završila ne-

riješeno. Rezultati 10. kola: 
Stažnjevec–Lovrečan 2:4, 
Prigorec–Young Boys 2:3, 
Itas–Elkom 4:4, Lukavčan 
78–Drvodjelac 3:2, Learta–
Punikve (odgođeno).  

U 11. kolu Itas je pobi-
jedio Drvodjelac, dok je 
Elkom svladao Lovrečan. 

Tako je  momčad Lukavča-
na 78 zauzela drugu pozi-
ciju na tablici. Rezultati 11. 
kola: Drvodjelac–Itas 1:3, 
Stažnjevec–Young Boys 0:2, 
Lovrečan–Elkom 3:4, Pri-
gorec–Punikve 9:2, Lukav-
čan 78–Learta 3:0. 

Rezultati 12. kola: 
Itas–Learta 3:0, Drvodje-
lac–Elkom 5:0, Lukavčan 
78–Prigorec 4:1, Young 
Boys–Lovrečan 1:3, Puni-
kve–Stažnjevec 1:6. Pore-
dak nakon 12. kola: 1. Itas 
31 bod, 2. Lukavčan 78 23, 
3. Drvodjelac 21, 4. Lo-
vrečan 21, 5. Prigorec 17, 
6. Stažnjevec 16, 7. Young 
Boys 13, 8. Learta 12, 9. El-
kom 12, 10. Punikve 1.(nn) 

Itas je vodeća momčad 
MNl grada Ivanca 

Ivančica, 2. HNl Sjever
Kadeti i juniori kale se na terenu

Dvije mlade nogometne momčadi Ivančice, kadetska i junior-
ska, natječu se u 2. HNL Sjever. U utakmicama 13. kola kadetska 
momčad u Koprivnici je poražena od Slaven Belupa sa 1:28, dok 
je juniorska izgubila s 0:6. U Ivancu je juniorska momčad izgubila 
susret s Križevcima rezultatom 0:19, a juniorska s 0:3. U Čakovcu 
su kadeti utakmicu s Međimurjem izgubili s 0:13, a juniori su po-
bijedili s 2:0. Na prvenstvenoj tablici kadetska momčad Ivančice 
nalazi se na 10. mjestu s tri boda, dok je juniorska momčad tako-
đer deseta, sa 9 bodova.(nn)

I. hrvatska kadetska 
rukometna liga,94. g. 

Ivančica dobila 
Međimurje  61:24

RK Ivančica je u utakmica-
ma 8. kruga 1. HKRL u Kutini 
odigrala dvije prvenstvene 
utakmice u kojima je poražena 
od riječkog Zameta sa 27:20 
(20:12) te od momčadi Ko-
zala iz Rijeke sa 31:26 (16:14). 
Najučinkovitiji igrači bili su 
Teodor Kelemen sa 11 golova 
te Neven Galić i Darko Bre-
gović sa 9. U Splitu je potom 
Ivančica pobijedila momčad 
Metkovića sa 25:24 (13:13), a 
poražena je od Splita sa 26:23 
(12:12). Najbolji su bili Kele-
men sa 17 golova, Kušen sa 12 
i Galić sa 8. Ivančica je u Ivancu 
upisala pobjedu nad Međi-
murjem iz Čakovca od 61:24 
(31:12) te Varteks di Caprijem 
od 26:19 (14:10). U listu stri-
jelaca sa po 16 golova upisali 
su se Kelemen i  Bregović.(nn)

I. hrvatska mlađa 
rukometna liga ‘96. g. 
Dvije pobjede, 
dva poraza, pa 
promjenljivo

Rukometaši godišta 1996. u 
dvije su prvenstvene utakmi-
ce 11. kruga u dvorani Sred-
nje škole Ivanec izborili dvije 
pobjede. U prvoj su porazili 
Spačvu sa 25:19 (12:9) i Borovo 
sa 20:13 (10:6). Najučinkovitiji 
igrači bili su Luka Hudoletnjak 
sa 17 i Matej Šagij sa 6 golova.

U utakmicama 12. kruga 
Ivančicu je porazila kutinska 
Moslavina sa 18:16 (8 :8), a 
onda i Petrinja sa 23:19 (9:10). 
U 13. krugu odigranom u Osi-
jeku, promjenljiva sreća. Naši 
su pobijedili domaći Feniks sa 
21:13 (8:5), a izgubili su susret 
s Osijekom sa 20:18 (11:7). Naj-
precizniji je bio Hudoletnjak 
sa 12 pogodaka. Slijede P. Bre-
žnjak sa 7 te M. Lind i N. Trefil sa 
6 golova.(nn)

Regionalna rukometna 
liga Sjever, ‘98. godište 

U Prelogu 
pobijedili obje 
ekipe iz Čakovca

Regionalna rukometna 
liga Sjever, 2000. godište 

Pobjeda i poraz 
najmlađih rukometaša

U dvorani Srednje škole Iva-
nec odigrane su utakmice 10. 
kruga Regionalne rukometne 
lige Sjever za igrače 2000. go-
dišta. Na turniru su sudjelovale 
ekipe Koprivnice, Marofa, Tr-
novca i Ivančice. Ekipa Ivančice 
je pobijedila Trnovec sa 16:8 
(7:3), a izgubila je utakmicu od 
momčadi Marofa sa 14:13 (9:7). 
U domaćoj momčadi najučin-
kovitiji igrači sa po 7 golova 
bili su Domagoj Habek, Renato 
Harjač i Patrik Fodrek. (nn)

Ivanečke rukometašice su u 
utakmici 16. kola 2. HRL Sjever 
poražene u Čakovcu od ekipe 
Zrinskog sa 38:24 (21:9). Bencek 
je postigla 5 golova, Slivar i Vlai-
savljević po 4 te Pozder i Jug po 
3. U utakmici 17. kola odigranoj u 
Ivancu, naše su igračice pobijedi-
le ekipu Darde iz istoimenog mje-
sta kod Osijeka rezultatom 33:26 
i time poboljšale svoje izglede za 
ostanak u 2. HRL Sjever. 

Ivančanke su u utakmicu ušle 
vrlo motivirano, igrajući agresivnu 
obranu. U napadu precizne su bile 
M. Rudnički s vanjske pozicije, Jug 
s krilne te Slivar i Šlopar s vanjske, 
uz solidnu Pozder. Rudnički je 
ujedno bila i najučinkovitija igra-
čica u domaćoj ekipi, nanizavši 

10 pogodaka. Vratarka Ana Gr-
đan bila je odlična s 24 obrane, 
a veliki udio pobjedi dale su Jug 
sa 7, Slivar 5 te Šlopar sa 4 gola. 

U Pitomači Ivančanke su pora-
žene sa 44:22. Unatoč pokušajima, 
nisu uspjele parirati razigranoj 
ekipi Pitomače koja je od samog 
početka krenula silovito i već prvo 
poluvrijeme završila s visokom 
prednošću od 12 golova (22:10). 

Ekipa Ivanca je u utakmici 
19. kola novi poraz doživjela od 
ekipe Broda Gymnasium iz Sla-
vonskog Broda sa 31:23. Ivan-
čanke su dosta nervozno ušle 
u utakmicu te su u petnaest mi-
nuta napravile dosta tehničkih 
pogrešaka. To je iskoristila isku-
snija gostujuća ekipa te, unatoč 

tomu što je na utakmicu došla 
sa samo devet igračica, povela 
sa 9:2. U ekipi Ivanca osjetilo se 
odsustvo iskusnih standardnih 
igračica Martine Rudnički i Lu-
cije Sever te vratarke Marine Le-
vanić, koja se već na prethodnoj 
utakmici nije pojavila i s kojom 
trenerica Višnja Surjak više ne ra-
čuna u nastavku prvenstva.

U drugom poluvremenu do-
maća ekipa krenula je agresivnije. 
Slivar je imala stopostotni učinak 
sa linije od 7 metara, uz asistenci-
ju Jug s krilne pozicije i Pozder s 
vanjske te uz vratarku Grđan koja 
je nanizala 14 obrana. Unatoč ve-
likoj želji, ženska ekipa nije uspje-
la preokrenuti rezultat u svoju 
korist.(N. Nišević)  

Promjene na kormilu RK Ivančice
Zbog loših rezultata RK Ivančice u nastavku proljetnog dijela 

prvenstva u 1. HRL, Uprava kluba smijenila je dosadašnjeg trenera 
Milorada Želežića (on nastavlja voditi mlađe klupske selekcije) i 
novim trenerom imenovala iskusnog Tomislava Štimca. On je bio 
uspješan trener RK Varteks di Caprija, a u posljednje vrijeme bio 
je stručni savjetnik u RK Vidovec BIOS, radio je na pronalaženju 
mladih talentiranih igrača. Štimac je tako preuzeo treniranje prve 
momčadi Ivančice šest kola prije kraja prvenstva.(nn)

NOGOMET   NK Ivančica, 3. hrvatska nogometna liga 

Nogometaši 
odlični u 
nastavku 
prvenstva
Ivančica je pobijedila Croatiju i Polet iz Pribislavca, izgubila je susret u 
Koprivnici, a s ludbreškom Podravinom odigrala je neriješeno

MAlI NOGOMET  Malonogometna liga grada Ivanca 

Itas povećao prednost na tablici

TURNIR 1. malonogometni 
turnir Lančić – Knapića
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IZDVOJENO

U finalnoj 
utakmici Ivančica 
je poražena 
od Rogaške sa 
73:70 i tako 
nakon osvojena 
dva uzastopna 
naslova prvaka 
zauzela drugo 
mjesto u LBG, što 
je, nedvojbeno, 
sjajan uspjeh

Regionalna košarkaška liga sjever, 
skupina A - mlađi kadeti

KOŠARKA  A-2 hrvatska košarkaška liga Sjever 

Košarkaška je momčad Ivančice 
u prvenstvenoj utakmici posljednjeg, 
22. kola A-2 hrvatske košarkaške lige 
Sjever u Bjelovaru pobijedila mom-
čad Bjelovara sa 90:79. Četvrtine: 
22:21, 19:26, 20:22, 18:21. Prvo po-
luvrijeme proteklo je u izjednačenoj 
igri. U drugom poluvremenu Ivanča-
ni su povisili razliku na osam do deset 
koševa i tako izborili svoju jedanaestu 
pobjedu u ovoj prvenstvenoj sezo-

ni. U momčadi Ivančice Bušić je bio 
najučinkovitiji sa 25 koševa. Slijede 
Lukinić sa 22, Morović 16 te Sayemel-
dahr sa 12 koševa.

Ivančica je prvenstvenu sezonu 
2011./2012. završila plasmanom na 
6. mjestu, uz omjer od jedanaest po-
bjeda i isto toliko poraza, što je po 
uspješnosti njen drugi dosad osvojen 
plasman u natjecanju A-2 hrvatske 
košarkaške lige Sjever. (nn)

RUKOMET  Rukometni klub Ivančica – 1. hrvatska rukometna liga 

Prva pobjeda s novim 
trenerom T. Štimcem

Ivančica je izgubila utakmice s Umagom i Senj Wallenbornom, a u 21. kolu 
porazila je momčad Broda

U prvenstvenoj utakmici 20. 
kola 1. HRL RK Ivančica pora-
žena je u gostima od momča-
di Umaga sa 38:25. Ivančica je 
povremeno držala rezultatski 
priključak, pa je rezultat prvog 
poluvremena bio 16:11 za do-
maćine. U drugom poluvre-
menu Umag je najprije došao 
u prednost od 20:12, a zatim i 
24:14. U finišu utakmice doma-
ćini su još i povećali prednost 
na konačnih 38:25. Među našim 
rukometašima najučinkovitiji 
igrač bio je Štefičar sa 7 golova.

U utakmici 21. kola Ivan-
čica je nad momčadi Broda iz 
Slavonskoga Broda ostvarila 
pobjedu od 35:22. Bila je to 
prva pobjeda nakon sedam 
odigranih prvenstvenih uta-
kmica, a ostvarena je pod vod-
stvom novog trenera Tomislava 
Štimca. Ivanečka ekipa odlično 
je otvorila utakmicu te je u 14. 
minuti povela sa 10:2, a u 22. 
minuti rezultat je bio 14:4. Na 
poluvrijeme su Ivančani otišli 
sa prednošću od 10 golova. U 
nastavku utakmice ivanečki 
igrači nastavili su igrati u viso-
kom ritmu i brzim kontrama, 
a s vanjske pozicije su Štefičar, 
Kelemen i Težak punili mrežu 

gostujućeg vratara Martino-
vića. U finišu utakmice trener 
Štimac dao je priliku i mlađim 
igračima s klupe. 

U sljedećem kolu Ivanec 

je izgubio susret od momča-
di Senj Wallenborna sa 32:24 
(18:12) . Naši najprecizniji igra-
či bili su Gotal, Štefičar i Zuić. 
(N. Nišević)

Tomislav Štimac novi je 
trener RK Ivančice
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ŽENSKI RUKOMET  SŽRK Ivanec, 2. hrvatska rukometna liga Sjever-žene 

Pobjedom nad Dardom, 
Ivančanke poboljšale 
šanse za ostanak u ligi
Ženska ekipa izgubila je susrete sa 
Zrinskim, Pitomačom i Brodom 
Gymnasium iz S. Broda Ivančanke su na domaćem terenu svladale protivnice iz Darde
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Rukometna momčad 
Ivančice odigrala je u Prelogu 
dvije prvenstvene utakmice 
3. kruga Regionalne ruko-
metne lige Sjever za dječake 
1998. godišta i u obje zabi-
lježila pobjedu. Ivančica je 
svladala ekipu Info star iz 
Čakovca sa 16:9 (9:4) te Me-
đimurje iz Čakovca sa 17:13 
(7:5). Među našima najbolji 
igrač bio je Filip Vidoni sa 10 
pogodaka, dok je Zoran Vido-
ni protivničku mrežu zatresao 
9 puta.(nn)  
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Izdavač novina: Grad Ivanec, 
Trg hrvatskih ivanovaca 9b, tel. 
404-870 (042)

Poštovani čitatelji, 
na stranicama Ivanečkih 

novina možete objaviti i vaše 
male oglase. Prodajete li kuću, 
vinograd, oranicu ili livadu, ili 
možda domaće životinje, vino 
ili štogod drugo, na raspolaga-
nju vam je mali oglas za samo 
30 kuna.

Budući da se Ivanečke novi-
ne plasiraju u svako kućanstvo 

na području grada Ivanca u 
nakladi od 4.700 primjeraka, 
vaš će oglas moći pročitati svi 
zainteresirani. Javite se na tel. 
404-870. U Ivanečkim novinama 
svoje EP-tekstove i marketinške 
oglase mogu objaviti i sve zain-
teresirane tvrtke, obrtnici i drugi 
poduzetnici. Sve informacije o 
cjeniku i uvjetima objavljivanja 
na gornjem broju telefona.
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Brojni građani na Veliku su 
subotu razgledali izložbu Uskrs 
u Ivancu, što ju je na glavnom 
gradskom trgu organizirao 
Grad Ivanec u suradnji s udru-
gama, školama, pojedinačnim 
izlagačima, Turističkom zajed-
nicom, pojedinim ustanovama. 

Tradicija je to duga više 
od petnaest godina, kojom 
izlagači iz svih naših krajeva 
prikazuju djelić svojih običa-

ja te se pridružuju uskrsnoj 
radosti.

Potaknuti šarenilom pisani-
ca, košarica, uskrsnih ukrasa i 
suvenira, rukotvorina svih vr-
sta, umjetničkih uradaka ali i 
tradicionalnih kolača, peciva i 
pučkih jela, štandove dvadeset 
izlagača obišli su deseci gra-
đana. Svatko od njih ponešto 
je i kupio, odlučivši kakvom 
lijepom sitnicom - pisanicom, 

vezenim ukrasom, kolačima, pa 
čak i bočicom bučina ulja ili pa-
kiranjem domaćeg čaja - razve-
seliti svoje bližnje. A time su, 
baš u uskrsnom duhu, učinili 
dobro djelo, jer većina udruga u 
međuvremenu je prihod ostva-
ren prodajom poklonila Hu-
manitarnoj fundaciji Pro vitae 
te time na najplemenitiji način 
promaknula jednu od osnovnih 
poruka Uskrsa.  

Dvadeset izlagača 
razveselilo građane

Opušteno raspoloženje vla-
dalo je na svim štandovima, a 
na mnogima od njih izlagači 
su nudili proizvode koji se ne 
viđaju baš svaki dan. Izlagale 
su učeničke zadruge Ivančica, 
Iglica i Cofik iz osnovnih ško-
la u Ivancu, Radovanu i Mar-

gečanu, Dječji vrtić Ivančice, 
Društvo Naša djeca, Udruga 
građana Margareta iz Marge-
čana, KUD Salinovec, Udruga 
za kulturu i sport iz Stažnjev-
ca, Društvo prijatelja narodnih 
običaja Maska iz Ivanca, Turi-
stička zajednica Ivanca, Udru-
ga Ivanečki vitezovi, Ivanečko 
sunce, Rukotvorine Božene Ca-
rević, Udruga za kulturu, sport 
i rekreaciju Kros iz Škriljevca, 
Odgojni dom Ivanec, Društvo 
za športsku rekreaciju Lan-
čić-Knapić, Planinarski klub 
Ivanec, a bilo je i pojedinačnih 
izlagača, među njima i umjet-
nik Slavko Bunić. Veselo je bilo i 
za štandovima Ženske inicijati-
ve HNS-a i Foruma žena SDP-a 
Ivanca čije su pisanice osvanule 
– u stranačkim bojama.

 Izložbu su obišli gradona-
čelnik Milorad Batinić, dogra-
donačelnici Jasenka Friščić i 
Branko Putarek, predsjednik 
Gradskog vijeća Čedomir Brač-
ko, pojedini gradski pročelnici i 
drugi. Pridružio im se i saborski 
zastupnik Mario Habek.(ljr)

Osamdesetak učenika pe-
tih razreda ivanečke Osnov-
ne škole Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog u povodu obilje-
žavanja Međunarodnog dana 
voda obišlo je ivanečke baje-
re. 

Profesorice Božena Pervan, 
Jasenka Habek, Dragica Friščić 
i pedagoginja Vesna Vitez tom 
su im prilikom pričale o na-
stanku bajera i gospodarenju 
ribnjacima, dok im je domaćin 

Branko Matijević, predsjednik 
Športskog ribolovnog društva 
Ivanec, pripovijedao o bajeri-
ma kao staništu raznih vrsta 
ptica i riba. Učenici su usput 
pokupili smeće i time na naj-
konkretniji način obilježili 
Dan voda.(aj)

Učenici OŠ Ivanec sa svo-
jim su učiteljicama obišli 

ivanečke bajere

RADOST USKRSA Grad Ivanec u suradnji s dvadeset izlagača održao 
je uskrsnu izložbu ispred Gradske vijećnice

Prodavali, pa prihod 
poklonili za kupaonicu 
tetraplegičnom dječaku
Svaki izložbeni štand bio je unikatan, od malih remek-djela pučke kuhinje, izvornog 
umjetničkog stvaralaštva do suvremenog izražaja Uskrsa u djelima djece i odraslih 

Radost Uskrsa na 
licima izlagača i 

posjetitelja

Fo
to

: B
. t

Ež
Ak

Izložbu su razgledali i gradski čelnici i politički dužnosnici Svaki štand bio je pravo malo uskrsno remek-djelo
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DAN VODA Ivanečki 
osnovnoškolci na 
ivanečkim bajerima Na staništu bajerskih ptica i riba
Učenici su pokupili odbačeno smeće te 
tako na najkonkretniji način obilježili 
Dan voda
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